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Tautų Sąjungos Seimelis Po Dešimts Dienų Gin
čų Išsiskirsto be Nieko. t

VOKIEČIAI ATIMINĖJA IŠ AMERIKONŲ 
MARKĖS SUSMUKIMO LAIKU PIRK
TAS NUOSAVYBES.

KAUNAS, Kovo 16. — Ties Kaunu kilantis Nemu
no vanduo, pradėjo semti žemutines miesto dalis. Dalinai 
apsemta Kauno gelžkelio stotis. Vanduo taip staiga pa
kilo, kad apie 18 žmonių prigėrė. Kiti bėga toliau nuo li
pęs. Nemunas beveik kasmet pakila, bet niekad dar neiš
kilo tiek, kiek šiuo polaidžiu.

Naujausi Telegramai
Albany, N. Y. Guberna

toriui norima pakelti alga 
iki $25,000 Į metus.

Albany, N. Y. New Yorko 
valstijoje nebus valdiško re
ferendumo prohibicijos klau 
simu.

Geneva. Sakoma, kad į 
ginčus Tautų Sąjungoje įsi
kišusi paslaptomis Italija, 
kuri ragino Ispaniją ir B ra 
žili ją nenusileisti ir reikalau 
ti vietų Taryboje.

Brooklyn, N. Y. Policija 
ieško moteries, kuri padegu 
si 14 namų, daugiausia E. Švedija 
New Yorke, apie Watkins 
St. ir Belmont Av. Ji, sako
ma, jauna moteris, kurios 
vaikas yra sudegęs tenemen 
tų gaisre.

Berlin. Vokiečiai lengvai 
atsikvėpė, kąd jų priėmimas 
į Tautų Sąjungą tapo atidė
tas. Jie nepageidavo, kad 

., ar Čekoslovakija, 
kaip tos siūlėsi, užleistų vie
tą Lenkijai.

New York. Belgijos fran
kai, kūne parsidavinėjo po 
keturius ir pusę centų vie- 

Bukarest. Rumunijos valonas, pradėjo, kristi vertėje, 
džia uždarė universitetą, ka Amerikonai siūlo belgams 
dangi studentai krikščionys ‘ paskolą.

GENEVA, Kovo 16. — Po dešimties dienų smulkių ir 
negražių ginčų, Tautų Sąjungos seimelis tapo uždarytas 
neatsiekęs nieko. Vokietija nebus priimta Į Taryba šį ^ėtkuojT'pHeš" pSma 
kartą. Jos priėmimas atidėtas iki rugsėjo. Vokietija tiek perdidelio skaičiaus žvdu

Paris. Francija tiek nusi- mušikų. Teisiama penki fa- 
leido ginčuose del vietos! šistai.

nusileido, kad sutiko palikti savo aplikaciją iki tam laikui. 
Spėjama, kad keletas ministerių palydės savo vietas už 
šiuos ginčus, kurie* į nieką_pavertė Lokarno dvasią.

Chietti, Italija. Prasidėjo 
bvla socialisto Matteoti už-

Žinios Iš Lietuvos
Skriaudžiai. Mariampolės ap J Liepinis, ir jo sesuo. Paskuti-’ nybę. Latvių ministerių kabine- 

Jaunimas dalyvauja įvairiose njeji kalbėjo apie švarą ir ne-, tas vasario 5 d. posėdy, pasi- 
organizacijos, bet yra daug “sa lietė politikos. Du vaikėzai iš remdamas ligšioliniais tardymo 
vaip organizuotų — kortų, deg Kauno, vienas Meilus, kito ne- 
tinės mėgėjų. pažinau, kalbėjo, geriaus pasa-

Bet nežiūrint to, musų jauni- į kius keikė valstiečius liaud. ir 
mas žymiai pirmyn pažengė.

Vyt. Svyruonėlis.
! kitus jiems nepalankius. Po mi- 
! tingo gausiai svaidė “krikščio
niškus” šlamštus, iš ko matyti 
jie jau gerai prisiruošę prie 
seimo rinkimų. Buvo užlipęs 
ant pagrindžių ir koks tai dak
tarėlis. bet žmonėms pradėjus 
šaukti:

Žvejyba Klaipėdos Krašte. - 
1925 m. Klaipėdos krašto žve
jai sužvejojo 3,480.050 klgr. 
įvairiu rusiu žuvu, 1924 m. — 
3,445,671 klgr. ir 1923 m. — šaukti: “Matai, dar Šemeta ne- 
3.294.865 klgr. Tuo budu dau- papjovė už mergą.!” išraudęs 
giausia sužvejota pereitais me
tais. Sužvejotų 1925 m. žuvų 
kaina siekia 3 milionu litų.

daviniais, konstatavo, kad už
puolimas turėjęs kriminalio po 
budžio. Sužeistas SSSR diplo
matinis kurjeras vasario 5 d. 
po operacijos mirė.

Tam pat vagone, kur važiavo 
SSSR kurjerai, buvo dar latvių 
ir italų kurjerai, bet jiems pa
vyko išsigelbėti užsirakinus at
skiram kupė.

IŠ VILNIAUS KRAŠTO

nulipo žemyn. Paskaitos bus lai 
komos-į savaitę du syk.

Klausytojas.

GRIEŽTA SSSR NOTA 
LATVIJAI

BERLIN, Kovo 16. — Vokietija atiminėja visas nuo
savybes, kurias amerikonai pirko iš vokiečių tarp 1919 
ir 1923 metu. Vertė tos nuosavybes siekia šimtus milio
nu dolariu.

Washington. Kongresas
perleisti Įstatymą,

boję, kad reikalavo ne pašto 
vios vietos, tik laikinos len- mano 
kams. Bet vokiečiai ir ant to Į draudžiantį siuntinėjimą re 
nesutiko. ! veiverių paštu.

Estų Laikraštininkai. “Vii. i -----
Utro” praneša, kad antroje ko- Ryga. — “Letos” žiniomis, 
vo m. pusėje atvažiuosią i Vii- i SSSR, diplomatinius kurjerius 
nių estų laikraštininkai. Jie čia ; užpuolusių plėšikų asmenybė 
maną sustoti pakelyje, nes vy-įdar nepavyko išaiškinti. Kai ku 
ksta į ekskursiją i vakarų Eu-Irios žymės esą leidžiančios ma- 
ropos kraštus. pyti, kad jie atvykę iš Lietu-

----------- i vos. nes pas juos rasta Lietu- 
Cukrus pabrango. Cukraus!vos gamybos degtukų, elektros 

krautuvės padidino cukraus kai. baterija, turinti vienos Kauno 
ną 10 skatikų kilogramui.

Lietuviai Laimi Antrą 
Lošą del Viršenybės

Didele Byla 
Prieš Butlegerius

Turkai Pamėgo 
Šokius

Baltimore, Md: LietuvhrrAt- 
letų basketbolės jauktas laimė
jo antrą lošą prieš Allied jau
ktą del viršenybės. Lietuviai šį 
kartą smarkiai veikė ir ameri
konams uždavė darbo. Kadangi 
čampionato klausimas paliko 
neišspręstas, tai reikės dar tre
čios lošos.

112
but

Cleveland: Byloje prieš 
A'patų, kaltinamų suokalby 
legerių prieš valdžią, kaltinimo 
aktas susideda iš 103 lapų ir 
40,000 žodžių. Yra kaltinama 
milionieriai. nuosavybių parda
vinėtojai, pirkliai, fabrikantai, 
gelžkelio darbininkai ir sande-

j Ten Gyvena 60,000 
Vokiečių , /.

.Angora. Turkai sparčiai žen-J .' . - ,
gia prie “civilizacijos”, ir jau : Paris. Daugelis francų dik- 
pamėgo viešus balius ir šokius, i čiai nustebo, kuomet žmonių su- 
Į balius tiek susirenka vyrų,! rašymas parodė, jog Franci joj e 
kad jiems neužtenka moterų j dabartiniu laiku gyvena net 60. 
šokikių ir kiti atsiveda savo ma i 000 vokiečių. O francai vis šauk 
žas seseris, visai dar jaunas.

firmos pavadinimą, be to, Lietu 
vos pinigų. Jokių dokumentų 

Kun. Hadleuskio byla. Kovo pas j'uos nerasta.
1 dieną prasidės gudų veikė-

jjo kun. Hadleuskio byla. Kun J Įteikė Latvijos užsienių reika- 
Hadleuskis keletą kartų buvo lų ministerijai, notą, kuria at-

SSSR pasiuntinybė Latvijoj

Europa Superka Pusę 
Amerikos Prekių

New York. Eksporto biznie
rių vakarienėje, vienas pareiš
kė, kad Europa pernai supirko 
52 nuošimčiu visų Amerikos 
eksportuojamų prekių. Pietų 
Amerika supirko 18 nuošimčių, 
o Afrika ir Azija — likusius 
nuošimčius.

gyvena keliuose miestuose. Dau 
giausia iš St. Paul. Yra paskui 
vyrų iš Philadelphia. Cleve
land, Duluth ir Chicago. Jie bu 
vo suorganizavę tris kompani
jas, kurios varė ir pardavinė
jo degtinę.

Passaic’o Streikieriai 
Matysis su Coolidge

idavo, kad amerikonai “užpiu- 
I do” Franciją. nors tų arr.eriko- 
inų tėra 50.000. Vienok daugiau 
šia Franci joje vra italų, net 
807,000. Paskui seka ispanai su 
477,000, belgai su. 460,000, len-

Ruošia Stovyla 
Wilsonui

Ką Amerikos žydas 
Rado Lenkijoj

Brockton, Mass. Anglių pirk- 
lis Marcus, grįžęs iš apsilanky
mo Lenkijoj, papasakojo ame
rikonų spaudai nelabai skanių 
žinių. Esą, jo gimtas miestas 
Liublinas išrodąs kaip kapinės. 
Net bedarbiai turi taksas mokė
ti. Jei nemoka, tai lenkų val
džia išparduoda paskutinius 
daiktus ir pilietį dar į kalėjimą 
įgrūda. Krautuvių langai ap
mušti geležimis, kad biednuo- 
menė neįsiveržtų ir neišvogtų.

Varža va gi atrodo lyg gyven
tojai lauktų “sudnos dienos.” 
Didžiuma lenkų supranta, kad 
Lenkija, kaip ji dabar yra. iš
gyventi negali. Todėl jie links
ta patekti vokiečių globon Y- 
ra dalis, kurie nori pasiduoti 
rusams.

Chicago. Lenkai, jugoslavai 
ir čekoslovakai, gyvenanti A- 
merikoje, renka $200,000 fon
dą, iš kurio statys Wilsonui' šapų savininkai ją priims, 
paminklą Washingtone, atsidė-  
kodami už žygius Wilsono 
darytus jų tautos laisvei.

Lenkai Auksą
Užstato Paskolai

pa

rei i-

Leningrad. Profesorius Kar- 
pinskas, narys Rusų Mokslo 
Akademijos, šventė savo 80 me
tų sukaktuves. Jis jau 60 metų

Hadleuskis keletą kartų buvo 
laikomas kalėjimuose, bet da
bar stos i teismą laisvas. Kai- 
tinamas yra už priešvalstybinį 
veikimą. Kaltinamąjį gins žino-

GERI LIETUVOS SANTY
KIAI SU SUOMIJA 

TVIRTĖJA
Helsinkis. Abo mieste įsteig

tas Lietuvos konsulatas. Garbės 
konsulu sutiko būti p. Urbu 
Laakso. Į konsulato atidarymo 
iškilmes buvo atvažiavę Lietu
vos atstovas Suomijoj p. Sa
vickis ir konsulas p. Oeller. Tą 
pat dieną naujo konsulo suruoš 
toj vakarienėj, be Lietuvos sve 
čių, dalyvavo ir daug tenykščių 
veikėjų. Kitą dieną p. Savickis 
suruošė priešpiečius, kuriuose 
dalyvavo mokslo, pramonės, 
prekybos ir laikraščių atstovai, 
į p. Savickio pasakytą per 
priešpiečius kalbą pirmas atsa
kė Suomijos universiteto rek
torius prof. Koskenniemi, kurs 
tarp kitko pastebėjo, kad suo
miai giliai atjaučia Lietuvai len

vyriausvbei. kuri ne-
dariusi žygių diplomatiniams 
kurjeriams apsaugoti. Notoj 

mi advokatai seimo atstovai E. reiškiamas aštriausias protes- 
Šmiarowskis ir Dr. H. Lieber 
manas.

tas ir paliekama teisė reikalau 
ti tolimesnio patenkinimo.

savo. Panašiai kalbėjo preky
bos rūmų ir spaudos atstovai. 
Beveik visi laikraščiai įdėjo pa 
sikalbėjimą su p. Savickiu, ku
riam jis. tarp kita ko pareiškė,

VAKAR SPJAUDĖ, O ŠIAN
DIEN BUČIUOJA

Latvijos vyriausybė pažadėjo i kad tarp Lietuvos ir Suomijos 
1.000 latų dovanų tam, kurs pa i ’uošiamos prekybos ir arbitra- 
dės išaiškinti užpuolikų asme-• žo sutartys.

Washington. Prezidentas Coo ,kai su 310,000. rusai su lOO.OOO 
lidge sutiko priimti Passaic o Angių yra 84,000, o pietų ame- 
audėjų delegaciją. Senatorius ; 11 000
Borah ir La Follette nori, kad ‘_______
kongresas patyrinėtų gyvenimą Gauna 18 Met už

Iir darbo sąlygas audėju N. J. , r ..
valstijoj. Borah pareiškė, kad ‘ us,m? ai ° 
tokias algas mokėti darbinin- 
kartis v'ra prasižengimas, nes iš Kondukt. Coursey
j u darbininkai negali pragy- kuris taP° rastas kaltu žvėriš- 
venti. Darbo sekretorius Da- kame mušime savo žmonos 5 
vis siūlo arbitraciją ir sakoma metŲ berniuko nuo Jrito vyro, 

, taip kad tas vaikas pasimirė, J
Įgavo 18 metų kalėjimo. Jo žmo 
j na, to vaiko motina, taipgi ras
ta kalta. Jai bausmė dar 
paskirta.

Okupuotoji Lietuva. — šiais 
metais lenkai žydų mokykloms 
Vilniuj paskyrė 212,744 auks. 
ir teatrams 13,440 auks. pašal
pos, o lietuviams ir gudams nie 
ko, nors ir pastarieji taip pat 
moka visus užkrautus mokes
čius.

PAVARGO VILNIUS LENKŲ 
RANKOSE

Rinkiniai i Lietuvos
Seimą

i

London. Lenkų finansų 
Misteris Zdiezhowskis atsivežė 
22 milionu zlotų, kuriuos už
statė anglų bankui, idant gau
ti vieną milioną svarų paskolos.’ 
Spėjama, kad tie pinigai buvo 
suvartoti agitacijai tarpe diplo
matų, kad balsuotų už Lenkijos 
priėmimą į Tautų Sąjungos Ta 
rybą.

Brockton, Mass. Vietos lie
tuvių parapijos vyčiai žada šį
met, kaip pernai, palaikyti beis 
belės tymą ir imtis'su aplin
kinių miestelių lietuviais ir sve
timtaučiais.

nė

Kaunas. Rinkimai Į Lietuvos Juokas SU Sieliu 
seimą įvyks gegužio 8 ir 9 die- Virsta į Ne Juoką 

nomis. -----
Brooklyn, N. Y. Jau buvo ra

Gyventojų skurdas kasdien 
didėja. Nebeišgali nė mokesčių 
mokėti. Vyriausybė kasdien 
skelbia šimtais varžytinių, ku-(J$ 
riose pardavinėja nebegalinčių & 
išsimokėti turtą. Vilniaus mie-ij® 
ste bedarbių yra daugiau 7.000, 
kuriems žiuri į akis badas ir 
šaltis. Gyventojai, net ir patys 
lenkai, žiuri į Lietuvą kaip į &

Vilnius, šiems metams lenkų syta. 'kad Lietuvis mėsininkas j ganymą ir kasdien auga jų
valdžia paskyrė 18 rusių Įvai- Sielis, 308 Berry St., anuo sy nepasitenkinimas prieš lenkų 

valdymą.

Boston. Policija dar nesugau 
na vyro, kuris subadė jau tre- monėje. ’ 

kaip darbuojasi geologijos sri-|čią moterį. Jis darbuojasi tik 
ty. ■ * nedėldieniais.

rių mokesčių. Piliečiai turės mo'kiu su kirvuku pravožė galvą šo 
keti už šunis, atliekamus daik-j Ceriui Kirchner nuo 341 Wythe: 
tus. netikrus vekselius ir -če-!Av„ kuris Įėjęs mėsinyčion su 
kius, viešbučius, karčiamas, pa-: revolveriu buvo surikęs: “Pa
veldėjimus, plekatus ir paveiks-1 kelk rankas augštyn! Del šito .... .
lūs, gelžkelių siuntinius, žemes,! Kirchner nuėjo ligoninėn, o da niaus ir kituose pagrobtuose 
atliekamus kambarius, ir įvai-; bar pagijęs, pereitą šeštadienį Prastuose gyventojai vis labiau 
rių sutarčių. Bridge Plaza teisme teisinosi. į ne^pken^a lenkų, pradėjo neri-1

• _______ į kad jis esąs senas Sielio koštu- i mauti- aršuvoj įsteigė net kur
meris ir tik norėjęs baiką su-jsu* sav0 osadnikams koloni- 

“§j 5ajjStams, kuriuos mokina kaip gin 
ka visai netikusi” ir padėjo itis nuo vietos gyventojų užpuo-1 
Kirchnerį po $1.500 užstato. limų. Mat patvariesiems neduo 

Sieliui pirm to irgi du vyrai ^a 'ieno metro žemės, jei j 
panašią “baiką” norėjo iškrėsti, bent tik mirusiems, o atgab»*n-' 
ir tuo kartu išplėšė iš redžiste- Lenkijos “vidurio po-j
rio $120. Todėl jam tokios bai-inuku» *e,P’a visom keturiom.
kos jau nepatinka. Ir. kamgi j -----------
patiks?

New Haren. Conn. Persijoję krėstj Teisėjas pasakė 
ir kemiškai ištyrę 400 svarų 
žemės, mokslininkai rado pusę 
uncijos naujo elemento, kurį 
kolkas vadina “No. 61.” Sako
ma. jis bus labai naudingas pra

LENKINA IŠSIJUOSĘ

Lenkai matydami, kad Vii

kraštuose gyventojai vis labiau

Ithaca, N. F. Apie 384 Cor-j Wilkes Barre, Pa. Amerikonų 
nell universiteto studentai čia garsinimo firmos apskaičiuoja, 
serga gripu. Uga vienok leng- kad šioje apylinkėje gyvena 
vos formos. 60.000 lietuviu.

I

San Francisco. Seniausias ka 
reivis Amerikos kariumenėje y- 
ra James “Pop” Johnson, kuris 
turi 81 metą, suruko per. dieną 
dvylika cigarų ir dar tarnauja 

i kariumenėje?

Pirkite 
Vienybes” 

Šerų.

Rokiškis. (“V-bės” k*»r.) — 
Sausio 7 d. Blaivininkų salėje 
buvo atidarymas Vys. Valan- 

Įčiaus liaudies universiteto. Kai 
bėjo Rokiškio grafas PrzezdzecĮ 

įkas, dzkeonas I^ibanauskas. kn.

VIENYBĖS
.EKSKURSIJA

l Klaipėdą 
per 

Angliją

Palydovas - J. M. DANIELIUS
(“Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

K AINOS: —
2- ra klesa į Klaipėdą----------
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Pastaba: 
kite tuoj 
tuoj ame.

$165.00
.107.00
.186.00

Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky 
nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran

— Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

VIENYBĖS EKSKURSIJA
Brooklyn, N. Y



I
Įsteigtas 1180 m.

V 4 E N Y B 8
TIJIS KART SAVAITĖJE 

Leidžiamas Utarninkais, Ketvergiu 
ir Su batonus

Brooklyn 'e, N. Y,
METINĖ PBENTMEBATA:

’ Imi vieny tusę Vahbjuae — $4.00
Kanadoje —---------------- $1.50

i Lietuvyje ir kitur — — $5.00
Prenumerata reikia apmokėti 

i&anksto.
Apie Skelbimus Klauskit Laišku

Adresas:
Vienybė Publ. Co., Inc.

193-197 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

Established 18S«

VIENYBE
LITHUANIAN TRI WEEKLY

Published Tuesdays Thursdays 
and Saturdays 

at Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
In United States — — — $4.00

< Canada — — — — — — $4.50
Other Countriea--------------- $5.00

Advertising Bates on Application

Address:
Vienybe Publ. Co., Inc. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

Į PERŽVALGA | |

jį Redakcijos Straipsniai ft

Laikraštis r Imas taisyklių Čia gimusio jau-
Garsus karvedis. Napoleo-! nimo pritraukimui prie orga

nas, yra pasakęs: “Bukite at-1 nizacijos.
sargus su laikraščiais, nes vie- —o—

1 nas laikraštis, turintis daug Lietuvis — Kino Artistas
Į skaitytoju, galingesnis už du ar1 “Naujienos” prapeša atsilan-
! mijos korpusu.” . įkymą Jono Mincevičiaus, kuris

Lietuvių visuomenė, norinti < vaidina po vardu Wallace 
turėti tokią galingą spėkąą, pri Stark krutamu paveikslų veika 
valo laikraščius ir remti, netik, le “The Haunted House.” Min- 
patys skaitydami, bet užrašy-jcevičius yra gimęs miestely 
darni ypatingai Lietuvon, kur Danville, Ill. ir turi 27 metus 
demokratinis ir laisvas 
lieka retenybė.

Perskaitęs laikraščio, 
mesk, bet paduok kitam,
jo neturi, arba, geriausia, 
siųsk, giminėms Lietuvon.

Tavo papudšalų žvangėjimas pertraukia 
mano dainos tąsą: nusiimk savo kaklo papuo
šalą, vainiką ir antrankius!

Aš noriu, kad tavo siela taptų gryna tuščia, 
lyg aukso ragas, kad galėčiau įlieti jos gilumon 
mano dainos malonakvapį aliejų.

—o—

Žaibo švytėjimas, kardo švytėjimas, 
ries akių švytėjimas: trys apgavimai.

komas ir moteris jau ant visados...
Bet visi bijo...

.Ir — trečias baisiausia.
...Žaibo švytėjimas, kardo švytėjimas

mote-

sulai-*

AR BUVO KADA NORS 
LIETUVOJE POLIANDRIJA 

(DAUGVYRYSTĖ) ?
— ______ —t

Rašo A. Tamošaitis

■ Šitą istorijos klausimą aš nemanau išsprę
sti, nes nesu istorikas, 
šumon. Atsakymą į jį 
kai.

Aš noriu tik iškelti vie- 
galės duoti musų istori-

Mueller-Lyerio “Vedybų

Prohibicijos Klausimas Washingtone ir
“Šiaudų Balsavimuose”

• Washingtono kongrese ir senate eina smalkios ko
vos delei prohibicijos. šalininkai prohibicijos išvedė visas 
savo fanatingas kohortas, kad Įrodyti, jogei blaivybė jau 
daug gero padariusi Amerikai. Gi salininkai liberalizmo 
įrodo, kad nėra didesnės tragedijos, kaip Volsteado ak
tas. Piktadėjybės auga kasdieną didyn. Žmonės žiaurė
ja. Minios nuodijasi alkoholiu. Niekas įstatymų nebeklau
so ir juos mindžioja. Daejo net prie to, kad pasigėrę tė
vai savo vaikus kepa ant karštos krosnies (kaip buvo at
sitikimas Brooklyne su Sheehan). Daejo prie to, kad se
natorius viešai pareiškė, jogei Washingtono kapiteliuje 
|»as kiekvieną kongresnianą ar senatorių butlegeriai kas 
rvtas pabeldžia i duris ir klausia užsakymo: “O kiek

žodis amžiaus. Keturi metai jau artis 
.'tauja'. Jis sako, kad artistų tar 

nenu- i pe yra nemažai lietuvių. Vie- 
kuris j na lietuvaitė, esą, vaidinanti vei 

pa- kale “Abies Irish Rose,” tik ne 
; pasakė kuriame mieste. Vienas 
to vardo veikalas yra vaidina
mas jau treti metai New Yorke.

—o—
Jauni Lietuviai Kriminalistai 

West Pullman,411. tapo suim 
3. ta du jauni lietuviai: Petras 

Palyginus su 1924 metais pa- Kuliešius ir Kazis Liber, kurie 
daugėjo 801 studentais. Diplo- iš išdykumo pradėjo plėšti ir 
mus gavo pernai 49. Universi- vagiliauti, nors ir be ginklų, 
lėto išlaikymas per metus kai-į Vienas esąs garsus vyčių veikė- 
;iavo 4.279.963 litai ir 950,000 jas, o kitas net poetas, kuris 
litų skirta naujų budinkų sta-;parašąs neblogas eiles anglų 
tymui. įkalboje. Juos gins teisme advo

Jurgelionis ir Tamošai-

Lietuvos L niversitetas.
Pereitais metais Lietuvos 

versitete buvo 208 mokytojai ir 
21 teknikai. Studentų buvo 2,- 
368, o laisvų klausytojų 263

uni

ir mo
teries akių švytėjimas — trys keliai prie mirties.

Tamsi yra naktis be žvaigždžių, bet dvasia, 
į kurią neveikia moteris, yra tamsesnė.

šalti tyrai be saulės, bet dvasia, Į kurią ne
švyti moteris, yra šaltesnė.

Nuliūdęs miškas be paukščių, bet dvasia, Į 
kurią nesimeilina moteris, yra liūdnesnė.

Ir kruvinas likimas yra tos žvaigždės, nes 
jos Įsisiurbia į sielą, kaipo neužgijančios žaiz
dos.

Pragariškas likimas yra ta saulė, nes ji 
dvasioj tamsius kapus.

Tamsus pasakymas yra tie paukščiai, 
daina virš mirusio ir jų sparnai meilinąs

pakirstos gyvybės.
Bet žmogus verkia ir šaukia:
“Duok man tas žvaigždes! — Duok man tą 

saulę!... — Duok paukščių išpeiktą dainą!”

ka
sa

J V

nes 
ant

tamstai šiandien reiks??...
Pakol kongrese ir senate šitos kovos pereis, laikraš

čiai įvedė “šiaudų balsavimus,” kad surinkti visuome
nės nuomonę, ką ji mano apie prohrbiciją.

Tuo vadovaudamies ir mes “Vienybėje * nuo šio nu
merio įvedeme Prohibicijos balsavimus. Skaitytojai pra
šomi atatinkamoje vietoje pastatyti kryžiuką ir iskarpu- 
tes mums grąžinti. Niekieno vardai nebus riešai išduo
ti, bet sulinktos nuomonės bus panaudotos straipsniams 
ir įrodyti visuomenei liei valdžiai, ką lietuvių didžiuma 
mano apie nelemtą prohibiciją.

—o--
Ataka ant Prohibicijos

Septynių metų patyrimai pa-į Gaila, kad tokie jauni 
rodė Amerikai, kad prohibicijos viai tokiais keliais eina! 
įvykdymas yra neįgyvendosia i —o—
svajonė. Vietoje blaivaus ro- i Vilniaus Krašto Policija 
jaus, mes turime girtą irterimi 
ualizmu persisunkti 
Gabesni 
pamatę prohibicijos

lietu-

Lietuvos Pasiuntinybės Paaiškinimas
Apie Žemes Lietuvoje

Kitoje vietoje telpa Lietuvos Pasiuntinybės Washing
tone paaiškinimas apie s’.ctimšalių žemės nusavinimą 
Lietuvoje, dulko šiuo tarpu buvo labai susirūpinę lietuviai 

- priernę AmeTiKOS pilietybę, nežinodami, ar ir jie yra 
prakaitomi į “svetimšalių*' kategoriją ir ar jų žemės bus 
Lietuvoj Vyriausybės nuvirinamos (konfiskuojamos) 
nuo Balandžio 3, 1926 m.

Tokis įstatymas ištik rujų buvęs Lietuvos Seimo pri
imtas dar Balandžio 3, 1922. Pagal šį įstatymą, visi sve
timų šalių piliečiai^ kurie dar rusų įstatymais buvo Lietu 
vos 
turėjo trejų metų bėgiu perleisti tas nuosavybes Lietu
vos piliečiams (arba patys tapti Lietuvoj piliečiais). Tas 
terminas jau išsibaigė Balandžio 3, 1925. Bet Lietuvos 
Seimas dar prailgina terminą vieniems metams, todėl jis 
dabar išsibaigia Balandžio 3 d. šių metų.

Kaip matosi iš to įstatymo ir Pasiuntinybės paaiš- 
kihimo, šis įstatymas paliečia tiktai tuos Amerikos pilie
čius, kurie jau gyvenę Amerikoj ir pasilikę šios šalies pi- 
Kėčiais, paskui Lietuvon nuvažiavę pirko ten žemes ir vėl 
grįžo Amerikon gyventi, kaipo Amerikos piliečiai. Tokie 
tuomet galėjo pirkti žemę prie rusų valdžios tik su spe
cialiu svetimšaliams leidimu. Nuo šitų tai žmonių ir bus 
žemės nuosavybės' konfiskuotos.

; Kas lytisi tų lietuvių Amerikos piliečių, kurie savo 
žetnės nuosavybes įsigijo paveldėjimo keliu nuo tėvų, 
tiems rodos konfiskacijos pavojus negręsia.

Bent mes taip šį Pasiuntinybės paaiškinimą supra
tome.

amuose (ne miestuose) įsigiję žemės nuosavybes,

Iš Klaipėdos Krašto Gyvenimo
' Klaipėdos Kraštas, nors nuo Vokietijos atpalaiduo

tas ir prie Lietuvos iš vardo priskirtas, bet nevikrios 
Lietuvos vyrų jiolitikos vaisiumi tebegyvena savo bėdas, 
kovose su vorkiečiais.

Per visą laiką Seimelio gyvenimo, lietuviai atstovai 
veda įtemptas kovas su taip vadinamaisiais “Einheits- 
frontleriais,” kurie nuolatos tempia Klaipėdą prie Vo-

Vii niaus vaivadijoje yra 3.- 
peklą. |235 policininkai. Visu pasieniu

i Amerikos politikieriai,!su Lietuva stovi dar 11.100 po-
, licininkų, neskaitant trijų pė- 

‘baugu, kad visa politika stininkų divizijų ir raitelių.
nebūtų suėsta.” Spauda dabar Į —o—
pradėjo pasiryžusią ataką ant 
prohibicijos. pravesdama taip 
vadinamus “šiaudinius balsavi
mus.” Iki kovo 12-tai prieš pro 
hibiciją paduota netoli 500,000 
balsų, o už. tik 79.000. Tas pa-■ kainuojanti po $118.50. 
rodo, kad ir Amerikos skaitau-i 
čioji visuomenė pradėjo ] 
matyli priverstinos blaivybės!
blogą.

Viskas, kas yra brukama per yra šiandien po mišku. O nela-j »
prievartą žmonėms, negali tu- bai senai dar Lietuvos kone pu
rėti pasisekimo ir negali būti sė buvo nuklota storais me- 
gera. žmogus turi pats per sa
ve suprasti, kas yra bloga ir jd 
šalintis. Bizūnas čia nieko pa- Valdemaras Bylinėjasi 
daryti negali, tik dar labiau pik;S/z Šmulkščiu.
tą pablogina. • : Rašėme aną syki apie kunigo

—o— Šmulkščio kaltinimus, mestus
“Naujienos'* Vėl Teisme profesoriui Valdemarui, buk

K. Jamontas, nesiliauja ker- tas neatsiskaitęs iš amerikiečių 
šinęs “Naujienoms,” nes patrau katalikų federacijos siųstų au- 
kė jas vėl teisman, šį kartą kų. Profesorius Valdemaras da- 
skundžia už tai. kad nelegaliai bar išrodinėja “Lietuvy 
priima pinigus persiuntimui, kunigas Šmulkštys, kaip papra 
kad vieną dieną B-^ė turėjusi štai, yra melagius! ir yra pa- 
$5.000 daugiau išrašytų čekių, trauktas teisman. Sykį, klerika- 
negu turėjo pinigų banke, kad las Ambrozaitis 
nelegaliai supirkinėjo B-vės pi
nigais serus iš žmonių, ir kad 
B-vės pinigais pirko kitos ben
drovės šėrus.

“Naujienas” gina Gugis ir 
Kinne, ir bylos pirmas svarsty
mas Įvyks kovo 17 d.

Lietuvių laikraščių ir taip 
sunki padėtis, ir tąsymai po 
teismus dar tą padėtį pablogi
na.

Achunas, kurs apkeliavo žemę vieną 
man sakė: “Daug žmonių aš sutikau. Visi 
dėsi man del to, kad jie yra be motinos, 
motina mirė, ar ne? Mano taip pat jau
mirė. Ir jo? — O, kiek žmonių yra be motinų! 
Bet 
ta... 
yra

dieną 
skun- 
Tavo 
senai

aš bijau, kad netik mano ir tavo jau mirš- 
aš bijau, kad Motina — Motina — gal jau- 
mirusi.”

Beskaitydamas F.
šeimos ir giminystės formas,” išleistą Muenche- 
ne 1921 m. 44 ir 45 puslapiuose štai ka radau: 
“Taip pat pas lietuvius kilnioms moterims buvo 
leidžiama turėti vieną šalutinį (Nebenmann) vy
rą. Apie tai Enejas Syivijus pasakoja sekančią - 
istoriją: Vienas hercogas iš Trappau vedė vieną 
lietuvaitę ir ėjo jos pasitikti; ir rado jos paly
dovų tarpe vieną rinktinės išvaizdas ir stipraus 
kūno sudėjimo jaunuolį, kuris gulėjo ant mink
štų pūkų pagalvių ir važiavo risoriniame (spy
ruokliniame) vežime. Jis (hercogas) klausė, kas 
tas toks yra, ir buvo tos nuomonės, kad tai jo 
žmonos brolis arba šiaip giminietis. Tie, kurie 
prie jo arčiau stovėjo, atsakė hercogui, kad pas 
lietusius su lyg protėvių papročių esą leista iš
tekėjusioms moterims, ypačiai bajoriškos kilmės 
moterims turėti vieną arba net ir daugiau prigu- 
lovų'(Beischlaefer). Skaičius pareįpa nuo vyrų 
pajėgumo (maennliche Faehigkeiteh). šitas pri- 
gulovas, jei tikrasis vedybų vyras bus apsilei
dęs. pasiims vedybų pareigas. Ir taip ir šitas jau 
nuolis esąs pasiimtas kartu, kad užimtų tą vietą 
(pareigą), jei jis (hercogas) del ligos arba ki
tos kurios nors priežasties, kaip tad gana dažnai 
atsitinką, nepajėgtų vyro pareigų žmonai atlik
ti. Hercogas tą vyrą norėjo atiduoti šunims su
draskyti, bet buvo draugų išgelbėtas. Už tai ir 
jo žmona pabėgo į Lietuvą, tuo tarpu kai Lietu
voje, kaip žinoma, labai retas atsitikimas, kada 
žmona nuo vyro pabėga.”

Šita istorija paimta iš: “Aen. Sylvii in lib- 
ros Antonii Panoramitae de dietis et factis Al- 
phonsi regis memorab. commentarius. Helmst. 
1700, pusi. 43-44.”
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politikos Lietuvos kademų. Šiandien lietuviai būdami 
mažumoje Klai]>ėdos Seimely, yra laikomi ne už savo 
šalies piliečius, bet už atėjūnas, kaip kad nuo seno vokie
čiai yra pratę lietuvius laikyti.

Vokietija tą matydama, iš savo pusės slegia Klai
pėdą likvidavime savo senų skolų. Pavyzdžiui, tikrenybė
je Vokietija turėtų atmokėti Klaipėdai 20,591,550 litų už 
paskolas, tokias kaip mes Amerikoje karo metu valdžiai 
skolinome pirkdami Liberty bondsus. Bet Vokietija, ne 
tik šitų paskolų neketina atmokėti, bet dar pareikalavo 
Tautų Sąjungoje, idant Klaipėda, girdi, prisidėtų su 600,- 
000,000 litų kam reparacijoms. Lyg mat Klaipėda butų 
karą pradėjusi!

Vokiečiai būdami didžiumoje, atsahna lietuvius iš 
valdiškų vietų ir drąsiai ginasi, kad šalinsią ir daugiau. 
Lietuviškai Seimely niekas nenori šnekėti ne suprasti ki
tų atstovų lietuviškai kalbančių. Seimely leidžia tokius 
įstatymus, kuriuos tikrai žino, jogei nei Krašto guberoa-

MMMB HMM i

Lietuviai i Kanadą.
“Trimitas” praneša, kad va

sario mėnesy apie 20 lietuvių.
i - *

ūkio darbininkų, išvažiavo iš 
Klaipėdos Į Kanadą. Kelionė

o— 
per- i Lietavos Miškai Mažėja

’ T i Valdžios apskaičiavimais
16-tas nuošimtis*T,ietuvos ploto

S LA. Seimas
Pildomoji Taryba skelbia, 

kad 7 dvimetinis SLA. seimas 
Įvyks New Yorke, birželio 21. 
Pennsylvania viešbuty.

Tikimės, kad i ši seimą kuo
pos išrinks rimtus delegatus, 
kuriems rupi lietuvybės ir Susi
vienijimo reikalai. Vienas iš 
svarbiausių dalykų, bus priėmi-

tik

Tris dalykus-pažįsta išminčius — tris daly
kus. sutvertus gerovei, bet darančius negera: 
liežuvi, peili ir moterį.

Nevartok jų žaidžiamai!...
Moteris sakė: “Aš esu Alfa 

pagimdė dabartinį žmogų.
Vyras sakė: “Aš esu Alfa 

užmušė dabartini žmogų.
Meilė sakė: “Aš esu Alfa 

susivienijo gimdymas su mirtimi.

čia nusakytoji vedybų forma buvo daugely 
tautų. Ji nėra gryna poliandrijos forma; čia yra 
vadinamas “cicisbeat” t. y. greta tikrojo vyro 
yra šalutinis, kuris turi mažiau teisių. Grynoj 
poliandrijoj visi vyrai lygiateisiai.

džiais.!

kad

jau kaltino 
Valdemarą tuo pačiu reikalu, 
ir teismas rado Ambrozaiti 
šmeižiku. Nėra abejonės, kad ir 
dabar taip bus su Šmulkščiu, 
nes Valdemaras faktiškai Įrodė, 
kur jis amerikiečių pinigus pa
dėjo.

Ee to išėjo aikštėn dar vie
nas dalykas: tą Krušinsko laiš
ką. iš visko matyti, sako Val
demaras, kad Šmulkštys, ar kas 
kitas, pavogė iš pašto, atplėšė 
perskaitė, atspausdino “Ryte,” 
o tik paskui Įteikė Valdemarui! 
Ot, krikščioniška kultūra!

—o—
Daktaro Atlyginimas Lietuvoje 

Vabalninku miestelis ieško 
gydytojo savo ambulatorijai. 
Siūlo: 400 litų ($40) i mėnesį, 
kurą, butą ir šviesą už 5 vai. 
darbo Į dieną.

tonus nei visas kraštas ne tvirtins ir nepildys. Bet vistiek 
vokiečiai leidžia, kad vien savo galę parodžius.

Dar ugnies Įpylė gandai iš Kauno, kad dabartiniuose 
linkimuose į Lietuvos Seimą, Klaipėda busianti atskirta 
ir — atstovai neprileisti tam tikroje formoj. Vokietukai 
subruzdo šaukti ant Lietuvos “diktatūros.” Gerai, kad 
dar Vidaus Reikalų Ministens Endziulaitis pasiskubino 
spaudoje paaiškinti, jogei ministerių kabinetas nesąs jo
kio kito įstatymo papildymo del Klaipėdos nustatęs, kaip 
tik kad Klaipėda |>ačius rinkimus įvykins, kaipo tam tik
ra vienetą. Taigi Klaipėdos atstovai į Lietuvos Seimą bus 
neti-ukdomi prileisti, kuomi pasidaugins patsai Seimas.

Klaipėdos atstovai bus labai lauktini Lietuvos Sei
me, nes jie įneš naujo gaivalo ir tampriau pririš Klaipėdą 
prie Lietuvos, ko Lietuvos kademai labai bijosi.

MM

gimdymo!”

gimdymo*

gimdymo!” Ir

Blogiausias dalykas yra pergalėjimas, tam
siausias dalykas — širdis, liūdniausia tėmyt 
kvaila muzikanta. v *. 4

Jei ranka paklaus, švarkas atsakys.
Jei akis paklaus, dangus atsakys.
Bet jei širdis paklaus, niekas negalės jai 

atsakyti!
Nėra teisybės širdžiai; nėra neteisybės šir

džiai ; tarp širdies ir pasaulio nėra tilto.

tė.

Kas sauja jurą išsems ir sprindžiu žemę iš
matuos?

Buvo trys išminčiai.
Pirmas buvo tik ką pažinęs knygas — ir ma 

kad mokslas yra be galo. Ir metė ji.
Antras buvo perstudijavęs gamtą — ir su

prato. kad saulė toli. Ir apako.
Trečias pradėjo ieškoti savęs — ir sužino

jo. kad labai supainioti yra aistros, minties ir 
kūrimo takai. Ir jis pamišo.

Bet trejybė yra vienu žingsniu arčiau. Ir 
virš kiekvieno galvos žvaigždžių aibės.

Daug gundančiu pasirodė mums rytų kny
gos.

Daug daugiau — gyvenimo lapai.
Ir yra vienas viešpataujantis, kurs yra ga

lingas ant visų gimdinančių: širdis.
Bet yra gundantis, prieš kurį net širdis ne

galinga: širdis
Širdie, pažvelgk į save tokiu gundintoju.

Balta diena pasibaigė.
Gėlės suglaudė savo vainikėlius, paukščiai 

surinko savo dainas. Dangus nusileido lyg tam
sus uždangalas pilnas varsuotų sapnų.

Garbė užsėdu šiai saulei*
Balta diena pasibaigė.
Baigė upelis vienodą savo alsavimą, miškas 

išplėtė tamsų savo drabužį gerti rasai, žemė 
sudrebėjo lyg jauna moteris, laukdama jauno 
savo vyro.

Garbė užsėdusiai saulei.
Iš “Literatūra Mondo” Nr. 5 vertė:

. A. 02,

Jei tėveiei su vaikais, 
Tad vaikeliai su tėvais .

Dorai sugyvena!
Gražu esti nuo žmonių —
Nuo kaimynų, giminių —

Taip tur but nuo savo!
z — A, J, Jokūbaitis,

— Liet, Žinios.

ŽIEMOS NAKTIS

Saulė nusileido 
Už kaliui augsią 
Naktis prasidėjo 
Tarp miesto gatvių.

Susigaubę žmonės 
į ilgus kailinius 
Bėgo be dejonės 
į šiltus namus,

Nes kankino šaltis 
Visus be malonės 
ir skubinos gatve 
Bėgėta visi žmonės

Sutemo gatvės
Namai paniurę
Tamsoje snaudė.

šniokštė vėjas, 
Lyg perkūnas
Tartum griaudė

Nuplikę medžiai 
šešėlius tiesė 
Ir liūdnas raudas jie audė.

URANAS DIČIUS

VĖTRA

Vėtra kaukia
Sniegus blaško,
Medžių šakos
Unkšta rtaška.

šilas verkia
Giria siaudžia,

Žiaurus šaltis
Viską spaudžia
Sniegų bangos
Vėtra neša.
Šiaudų stogus
Drasko peša. y

Medžiai linksta,
. Šakos rangos

Ūžia, kaukia
Be atvangos.

— J, GOGELIS



KOVO

VIENYBĖ IR AŠ

Rašo K. Arnionas

Amerikos lietuvių laikraštis “Vienybė” gimė Vasa
rio mėn. 10 d. 1&86 metais, aš gimiau Spalio mėn. 5 d. 
tuose pačiuose metuose. Taigi “Vienybė” ir aš esame* 
vienamečiai. “Vienybė” gimė Plymouth, Pa., Ameriko
je, man buvo lemta gimti Pasvalio miestely Lietuvoje.

1902 metais aš iš Lietu- ——
vos atvažiavau pas brolį į tuvių iš Lietuvos didesnė- 
Cambrkige, Mass.; čia pas mis partijomis, ir po kiek lai 
brolį radau “‘Vienybę;” tai ko pradėjo gimti dauginus 
pirmą lietuvišką laikraštį laikraščių; gerai pamenu at
mano akys pamatė, ir taip 
aš “Vienybę” įsimylėjau, kai 
į geriausi draugą/svetima
me krašte; ir nuo to laiko 
be “Vienybės’ ’ niekuomet ne 
būdavau.

Tuose senuose Paikuose A- 
merikos lietuviuose, apart 
mano numylėtos “Vieny
bės,” buvo “Lietuva” ir 
“Saulė;” be tų dar buvo gi
mę trys laikraščiai, būtent 
“Viltis,” “Spindulys” ir 
“Progresas;” bet šie trys pa

tuose ankstyvuose laikuose 
buvo dar mažai privažiavu
sių lietuvių. Primenu, kad 
nepoilgam atkeliavo iš Lie
tuvos į Cambridge, Mass., 
ir p. J. M. Danielius, dabar
tinis “Vienybes” administra 
torius, su kuriuo jau senai 
pasipažįstu. Tik vėliaus pra 
dėjo važiuoti dauginus lie-

khko ranaa pas mane apie 
10 “Vienybės” egzempliorių. 
Rusiškai manes klausia: — 
“kas čia?” Sakau Amerikos 
lietuvių laikraštis “Vieny
bė.” — “Apie ‘ką čia rašo
ma, gal apie valdžia ir po
litika?’’.Sakau, šio laikraš- 
čio kultūrinis tikslas, todėl 
ir rašo tiktai apie kultūrą ir 
visuomenės reikalus. Mano 
vadas, nieko nesakydamas, 
pasiima tuos visus numerius 
savo žinion irąnan negrąži
na; ant mano prašymo, at
sako: dabar negalima; girdi, 
“posmotrim drugoj raz.”

Tuose “Vienybės” N N. bu 
vo plačiai rašoma apie Rusų 
Japonų karą, ir apie 1905 
m. Rusijos ir Lietuvos suki
limus, popo Gapono žygius bet 1920 metų pabaigoje ii 
ir tt. Į vėl sugrįžau Lietuvon; esa

tįž poros ar trejeto savai momis apystovomis prisiėję 
čių ir vėl aš prašau savo va- su vienamete “Vienybe” pei 
do savo laikraščių; bet ga
vau atsakymą, kad negali
ma, nes dar neištirti; girdi, 

.dar negautas ir nesurastas 
tuose buvau naujoku, ir per ’ ištikimas lietuviškas verti- 
Rusų valdžios pavartotą, kas, o kareiviams, tai, gir- 
prievartą patekau kartume- di, negalima pasitikėti ir:Baigdamas reiškiu 
nėn; buvau ‘nuvarytas Sa- laikraščiai tol bus pulko ras!siu metų “Vienytei 

tinęs archyve, iki gausime laukti, kitus 40 metų, 
atatinkamą asmenį. Gavės Pasvalys.

siradusius: “Keleivį,” “Ko
vą” ir kitus.

Pabaigoje 1908 met. par
važiavau į Lietuvą pasivie
šėti ir parsivežiau nemažą 
glėbį “Vienybės”; čia savo 
tėviškės apylinkėj apdova
nojau po vieną-kitą numerį 
nemažą skaičių jaunimo ir 
moksleivijos. ■

Tuose pačiuose 1908 me-

ratovo miestan, pėstininkų 
pulkan pirmon roton (kuo- 
pon).

Čia kariumenėje papras
tai naujokus atvykusius per 
tikrina ir padaro smulkią 
reviziją ant visų jų atsiveš-i 
tų dalykų;. čia kuopos va
das, kapitonas S. pradėjo

sakymą, gerai 'Supratau, kad 
aš savo laikraščių nebematy 
siu. '

Po 10 mėnesių mano t;ir- 
nystos, laimingai, kad ir val
giai pavyko neoficialiai pa- 
siliuosuoti iš kariūnu nūs.... 
Ir taip, 1909 met. Gruodžio 
mėn. aš atsiradau Breme-

nemažas pasažirinis laivas 
“S. S. Main,” kuris per 12 
partt mane ir daugelį kitu 
panašių imigrantų nutaraba 
nija New Yorkan, ir taip 
vėl laimingai susitikau su 
“Vienybe” ir kitais priede
liais.

nau Suvienytose Valstijose;

siskirti. Bet turiu tarti di
delį ačiū, ypač dabartiniam 
“Vienybės” vedėjui p. J. M 
Danieliui, kuris manęs ii 
Lietuvoje gyvenančio neuž
miršta; “Vienybę” gaunu

■ “ilgiau-
— Sa

NEPAPRASTAS SUSIRINKIMAS
(Feljetonas)

Rašo Tavorščius

Labai svarbus atsitikimas tar
kratą mano sunduke, tarpe pe tavorščiu komunistų —

i

i 
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i 
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PROHIBICIJOS BALSAVIMAI
1 — Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos

įstatymu?------------------------------ TAIP
c. *

NE

2 — Ar norėtum kad VoLsteado aktas butų page
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 
Alų ir Lengvą Vyną?-----------------TAIP|

NE

(Pareikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje klėtkelėj, kuri atatinka Tamstos nuo
monei).
VARDAS---------------- --------------------- 7---------------------

ANTRAŠAS------
MIESTAS------ r----------------------------------------------

Užbalsavęs, tą iškarputę iš “Vienybės” Įdėk i kopertą 
ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto
rius, “Vienybė” 103 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. — Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip 
tik vieną syki.

9

IŠTEMPKITE 
SAVO DOLARIUS

Šalčiai kaikada išsivysto Į rimtas ligas, kurios 
brangiai lėšuoja. Galit išvengti tų kaštų, prie 
pirmo šalčio ženklo vartodami Severa’s gar
sias Gyduoles.

Blogus šalčius Tuoj Palengvina
Ar tai bus šaltis galvojo, ar Skaudanti Gerkle, ar Kosu- 
lis. Severą's šrimyniiko* Gyduolės žemiau pažymėtos 
tuoj suteiks Jaukiama palengvinimą. Per virš šimtmeti 
jos tapo įrodytos kaipv saugios. Jei 
taupvsi brangius daktaro Lilas.

SEVERA’S 
COUGH 

BALSAM 
25c ir 50c

SEVERA’S 
ANT1SEPS0L 
. 35c ir 50c

Virš 5.000 aptiekti jxs 
W. F. Seven Co..

vartosi tuoj, tai.su-

SEVERA’S 
COLD ir GRIP 

TABLETS 
30c 

parduoda
Cedar Rapids, iow>

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su
dėti visokius motorus, apie elek
trą ir važtsvuną. Tikra*, pilnas 
kanas ioferio-mekaniko lietuviu 

anglų kalbom veda visiems 
ir per 15-ką metų pri

tyręs
INSPECTOR. E. TTKNIAVICUS 

garantuojamo hi*nj ir diplomą — Paicškome darbo. Ateikite a pi i urėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9ry te iki 9 vakaro. Nekėliomis nuo 
II vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Kleaoe dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 —. 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

J proto bankrutas! Jau nė vienas 
: iš jų negali nei išgalvot nei 
■parašyt kokį naują tautininkus 
šmeižiantį straipsnį. Pritruko 

; ir šmeižto ir kumšties.
Buvo nutarta nusamdyti nuo- 

j latinį peizotoją, kuris galėtų 
į.parašyt ant SLA. P. Tarybos 
pr tautininkų taip gerą šmeiž- 
i tą. kad sykį ant visados juos 
į prie žemės prislėgtų ir kad dau 
giau pasikelti negalėtų.

Bet pirm nusamdymo, jie pa
tys norėjo ką svarbaus atlik
ti. Taigi ir padarė nepaprastą 
susirinkimą, kuris atsibuvo ant 

j vienos ir vienintelės komunistiš 
: kos žvaigždės lietuvių kolonijų 
į Kolumbo žemėje.

Ten buvo patys “elektuališ- 
i kiaušiai” išsivystę elementai 
i ypatose Pruseikos, Vidiko, Bim 
: bos, žalpio ir kitų labai ištiki- 
! mų ypatų.

Tikslas to susirinkimo buvo 
• — išgalvoti tokį skymą. kuris 
sutriuškintų jų visus priešus: 
Vitaitį, Gegužį, Jurgeliutę, dar 
prieš rinkimus į SLA. P. Tary
bą.

Pruseiką-Vabalą, kaipo gerai 
į apsipažinusį su kumštimi ir ek 
I stra-šmeižika, vienbalsiai išrin- i, fi ko pirmsedziu.

Jis savo įžanginėje kalboj 
gana nuolankiai prakalbėjo:

— Tavorščiai, pirmiausia tu- 
. riu ištarti gerbiamamjam susi- 
; rinkimui širdingą ačiū. Kaipo 
i žinąs pirmininko taisykles, pir- 
i miausia imu štai ant stalo gu
linčią šlėgą ir sakau: Tavorš
čiai, štai šis svarbus ir gerbia
mas susirinkimas atidarytas ir 
niekas negali kalbėt, apart ma 
nęs. O kada vėl padėsiu šią 
šlėgą ant stalo, tuomet bile vie
nas iš tos komunos, tai yra iš 
susirinkusių, galės paprašyti 
balso, tariant: “Tavorščius. aš 
noriu kalbėt.” — Visa Trockiš- 
ka negarbė, tam, kas prieš ma
ne prasitartų, draugai! Tokį be 
jokių aiškinimų prašalinsiu iš 
susirinkimo; žinai, kad pas ma
ne diktatūra yra. Dabar, ku
ris žino, jog dalis ar ir visi 
SLA. šulai daro pinigą iš SLA. 
ar kitokį kokį mažmožį, čia vie
ta pranešti ir išaiškinti jį 
mums, kad butų galima varyti 
baisiausi šmeižtai prieš rinki
mus dabar.

Ir taip, pagal nurodytas 
pirmsėdžio taisykles atsistojęs 
Bimba praplepėjo*

— Tavorščius cnano areštas.
— Tavorščius nutilk! Ar ne

matai, kad aš dar tebelaikau 
rankoj šlėgą? Tavorščius prin-i 
cipiališkai peržengei tiesas.

Pirmsėdis povaliai
šlėgą ant stalo ir pratarė:

—- Dabar, jei tavorščius nori.

v 7.-1 į 7! .f ’■

P1TTSTON, PA.
Balsavimai už SLA. Centro 

Valdybą ,

Vietinės S L. A. kuopos susi
rinkime balsuota už SLA. Pil
domąją Tarybą. Gavo balsų se
kamai : Prezidentu St. Gegu-

2, Graičiunas 2; Vice-preziden- 
u V. Kamarauskas 66. Bacevi

čius 2; Sekretorė — P. Jurge- 
iutė 88, Jeskevičiutė 1; Iždi- 
linku — T. Paukštis 88, Kišo- 
las 1; Daktaru kvotėju — Dr. 
Klimas 81, Biežis 3: Iždo glo
bėjais: J. M. Danielius 75, A.; 
M. Raginskas 69, Jočionis 2, 
kalimas 2.

Komunistai visai nusmuko.
Narys.

N. PHILADELPHIA, PA.
SLA. Kuopos Balsavimai — i 

Senąją Centro Valdybą

paėmęs vadovauti I sto burmistras Jermin; daug 
i i nrA<'n»«)_ I r • » > —• * • t — * •

kalbėk; meldžiu žioptelėt.
— Tavorščiau, mano areštas, 

— vėl pradėjo Bimba. — kaipo 
redaktoriaus didžiai-didžiausio 
šmeižikų dienraščio Amerikoj 
reikalaujančio pastovaus laiko, 
o šaika eina mažyn, tai neži
nau kas bus... turim didelį ne- 
dateklių prie Ne-Laisvės. Nie
kas nenori skaityti.

— Tavorščiai, — pratarė Bu
lotas, — mane tautininkai bai
siai įgnybo, nes privertė SLA. 
P. Tarybą, kad mane išmestų iš 
SLA. O už mano įmokėtus pi
nigus — ką aš turiu? Špygą! 
Tą skriaudą turit man atlygint.

— Taip, gerb. tavorščiai, šis 
musų susirinkimas ir yra šau
ktas tam tikslui, kad išradus 
būdą, kaip musų abazėlį dar 
palaikyti, — ta'rė pirmsėdis. — 
0 dabar, prie tvarkos.

— Sutaisyt dienos programą, 
pasigirdo Vidiko balsas.

— Jau sutaisytas, tik reikia 
skaityt. — paaiškino Bimba.

— O kas taisė? — užprotes
tavo Žalpis.

— Vietinė komisija, — paaiš
kino Mizara.

— Gerai, tad skaitykite...
Sekretorius Bimba pavartė 

ant stalo gulinčius popiergalius 
ir paėmęs vieną iš jų, prata
rė :

— Tavorščiai. dienos progra 
mas susideda tik iš vieno punk
to ir jis šiaip skamba: Kodėl 
musų tavorščius mėto iš SLA. 
su pasibjaurėjimu jie rašo ir 
kalba apie mus, ir neduoda 
mums vietos “Tėvynėje” ant jų 
darbų gerai iškolioti ?

— Labai svarbus klausimas,

kalbėjo žalpis. — taigi pra
dėkime jį gvildenti.

— Taip, taip! — sušuko Bim 
ba. — Tai mano išmėginimas, 
bet atpasakot apie tai negaliu 
taigi nuolankiai prašyčiau iš
gvildenti.

Pasigirdo gausus delnų plo
jimas.

— Kieno tai nebūtų išmėgi
nimas, visvien reikia jį ištirt. 
— atsiliepė Bulota.

Ilgai svarstė, teiravosi, dis- 
kusavo, pakol nedaėjo prie to. 
jog per ateinantį 
mą reikės vartoti 
magogiją ir visus 
išrastus budus jų
Tas yra vienintelis kelįas prie 
ŠLA. iždo.

SLA. Sei- 
kumšti. de
galinius ir 
išvaikymui.

pasi-Ant galo Salaveičikas, 
prašė balso ir pratarė:

— Tavorščiai, aš labai myliu 
tautininkus. Iš jų galima ir ge
resnės ateities tikėtis. Ir kuo 
daugiau į juos kovos dėsime, 
tuo daugiau bus ant naudos 
mums. Varyti be perstojimo 
šmeižtai, užpuolimai ant tų kuo 

padėjo | pu valdybų kur yra tautininkų 
rankoje. Vartoti prievartą ar
ba ir kumštį; tai vienintelis i-

Graičiunas. Ant

Vietos SLA. kuopos susirin
kime, kovo 7 d., pildomosios 
tarybos balsavimai išėjo prieš 
bolševikų norą. Ant prez. S. 
Gegužis gavo 64, Salaveičikas 
gi gavo — O. Tokį pat ratuką 
gavo ir Dr.
vice-pirm. V. Kamarauskas ga
vo 63, o M. Bacevičius — 1, 
bet didelį. Jurgeliutė — 64, 
Paukštis — 63, Giigis irgi dide
lį 1. Danielius — 64, Ragins
kas 63. Bakanas — 1. Dr. I. 
Klimas 64. Report.

DETROIT, MICH.
Ir pas mus Magikas 

Cekanavičius

Garsus lietuvių 
Cekanavičius bus 
sekmadieny Kovo 
vių Svetainėje ant Dix ir 25-tos
gatvės. Rengia Detroito lietu
viai. Vietinis.

magikas J. 
ir pas mus 
28 d. Lietu-

CHICAGO, ILL.
Naujienų Koncertas Nepavyko

garsinta, 
rezervu o- 
kupe iš 
tai turės

“Birutę,” tai visados progra-’ 
mą pradedąs punktualiai. Tai 
nuo to chicagiečiai ir įpratę, 
kad jeigu nepradėta paskirtu 
laiku tai plot!

Išeina P. Grigaitis ir prade
da kalbėt. Kadangi ant'progra 
mo kalbos nebuvo pažymėta, o 
jau gerokai po septynių, tai 
publika į jo kalbą visai domės 
nekreipia. Vieni šnekučiuojasi 
su kitais, svetainėj užimąs ir 
bildėsis. Taip, kad toliaus sė
dinti, nieko negirdėjo. Užklau
sus arčiau prie pagrindžių sė
dėjusių, sakė, kad Grigaitis ai
škinęs apie blogą orą ir publi
kos prijautimą “Naujienoms” 
(didelis publikos - prijautimas, 
jeigu tris ’dalys buvo tuščių sė
dynių!). Grigaitis kalbėj.o vos 
apie penketą minutų ir dingo. 
Keletas supliaukšėjo delnais ir 
nutilo.

Užsibaigus p. Grigaičio “pa
mokslui” prasidėjo programas. 
Kadangi programas susidėjo 
net iš 12 punktų, tai ištisai visi 
atkartot imtų daug laiko. Vieni 
atliko vidutiniškai, kiti gerai,, 
o kurie visai silpnai, tai apie 
tu<^ pažymėsiu trumpais bruo
žais.

Programe dalyvavo ir pora 
rusų T. Korablinoff ir J. Ste- 
belski. Pirmas yra dar paken
čiamas, bet jau antrasis, tai 
jau ne “dvidolarinei” publikai. 
Nors buvo garsinta, kad net 32 
operas moka iš atminties, bet 
kada dainavo ariją iš operos 
“Dubrovski,” tai taip, kaip ir 
visi pradžiamoksliai žiūrėda
mas į “paper”. O jau tas jo 
balselis irgi tiktų tik “kvoderi- 
nei” publikai.

Beto-buvo ir dvi šokikės. Vie-‘kaip 30 metų, skolos turi netoli 
na pašoko porT ispaniškų šokių į $30.000. Tai dabar aiškiai ga- 
ir neblogiausiai pavyko. Vienai lit matyt kokis skirtumas tar- 
pradėjus šoky rusiškus šokius, | j)e Romos ir Tautiškos para- 
šokėjai smarkiai įsisukus ir si-jpijos. Aš linkėčiau, kąd visi A- 
jonėliui pasikėlus arčiau sėdin- ’ merikos lietuviai imtų pavyzdį

iš Lietuvių Tautiškos parapijoš 
Scrantone, darbuotės.

Būčių Juozas

karčemninkų turėjo užsimokėti 
po $100, o kiti turėjo užsistatyt 
laido po $1,000 ir bylą padavė 
i teismą, šiems pastariesiems 
dar skaudžiau padarė.

Angliakasiai vėl linksmi po 
streikui pradėjo dirbti su 18 
d. Vasario; šitą savaitę jau 
gaus užmokesti už darbą. Taip 
didžiai viskas buvo nupuolę, 
daug krautuvių turėjo duris už 
daryti.

Lietuviai Tautiškos Parapi
jos, daug gero nuveikė labui 
savo parapijos, laike streiko. 
Išmurino didelį namą .akmenų, 
63 pėdas ilgio, 26 p. pločio, 14 
p. augščio; ten bus padėjimas 
daržovėms, bus virtuvė, mėsai 
rūkyti ir prie galo kiaulininkai 
su geriausiais įtaisymais; pri
būdavo) o prie stubos du dideliu 
kambariu, suvedė visur elektrą. 
Ant kapinių vėl didelį akmenų 
skiepą išmurino; bus padėji
mas valgiams, gėrimams lai
ke piknikų. Del piknikų įtaisė, 
stalus ir krėslus. Prie to viso v 
triūso prisidėjo nemažai ir mu
sų vadovas Vyskupas J. Gritė- 
nas; jeigu ne jisai, butų nieko 
parapijonai nenuveikę. Mažiau
siai rokuojant, parapijonai pa
darė savo naudai už $13,000 
vertės. Puikus ir naudingas dar 
bas.

Tautiškos parapijos ūkis ver 
tas $30,000 su troboms, visais 
ūkio padargais ir gyvuliais. O 
ką turi romiškos parapijos? ' 
Sykiu pradėjo egzistuoti ant 
Hyde Park ir ką ji turi; supu
vusį namelį-kleboniją ir tokią 
palapinę pasistatė už $2,700 ir 
tai dar skolos turi, švento Juo
zapo parapija gyvuoja daugiau

čioji publika ėmė gardžiai juok 
tis; Moterys truputį užraudo 
ir vyrams smarkiai plojant ė- 
mė alkūnėmis _į pašones kum- 
šėt.. 0 vyrai vis smarkiau plo
jo ir artistę su šokiais iššaukė 
net tris syk. Programai užsibai
gus daug sakė: “Well, well, 
that piece was the best.”

P-nas P. Stogis sudainavo 
trejetą dainų itališkai, rusiškai 
ir lietuviškai. Well — sakysiu 
gerai. Bet viso vakaro pažibo
mis buvo tai p-ni 0. Pocienė 
ir “Birutės” choras p. A. Vana
gaičio vedamas. P-ni Pocienė 
visas dainas dainavo lietuviškai 
net ir Juliettos ariją (Romeo

Bi- 
choro daina “Muzika.”

SKAITYKIT 
IR

PLA TINKIT
“VIENYBĘ”

Kovo 7 d., Ashland Boule
vard Auditoriume įvyko Naujie 
nų metinis koncertas. Pirmiau- 
miausia turiu pastebėti, kad 
tvarka buvo prasta. Keletą sy
kių Naujienose buvo 
kad visos sėdynės yra 
tos (numeruotos) ir 
anksto pirks tikietus,
geresnes sėdynes. Daugelis taip 
ir padarė. Bet tapo apvilti, nes 
tokių sėdynių negavo.

Kadangi per ištisą mėnesį 
per laikraštį buvo bubnijama 
apie “milžinišką publikos susi
pratimą ir netekimą vietos,”
tai kaikurie tikietus pirko išauk ir Juliet) lietuviškai. O 
sto. Bet atsilankę į svetainę nu- rutės 
stebo pamatę, kad visai mažai tai buvo tikra Smetona viso 
publikos: ant “galerkos” iš ga
lo vos viena eilė sėdynių užim
ta, kitos tuščios. O žemai, tai 
kur-ne-kur po vieną ar du sėdi; 
daugiausia, kad trečdalis sve
tainės buvo užimta.

Štai jau septynios ir po septy 
nių 5 min., o apie program© 
pradėjimą visai nieko nesimato. 
Publika pradeda nerimauti. Plo 
ja vieną syk, antrą syk ir tre
čią syk, o programas kaip ne
prasideda, taip ne. Publika dar 
labiau pradeda nerimaut, vieni 
ploja, kiti į laikrodėlius žiuri. 
Visi ploja. Mat Chicagoje sa
ko buvus toki mada, kad kada 
jau visai nustodavę ėję žmonės 
į svetainę, tai tada tik prade- 
davę programą. O kaip p. A.

rankis prieš tuos buržujus.
— Jau viskas gal ir bus išsi

kalbėta. ar ne? — pratarė Mi
zara. — Duodu įnešimą užda
ryti susirinkimą iki po rinki
mų SLA. P. Tarybos.

Pirmininkas: įnešimas yra 
paremti. Už įnešimą visi, o 
prieš — nė vieno.

— Susirinkimas užsibaigė, 
tavorščiai.

vakaro.
Visapusiškai žiūrint į ši va

karą buvo it kokios “laidotu
vės” ar kitokios kokios žėlavos. 
žmonės be ūpo ir daugiausia 
kuriuos jie vadina “draugais,” 
arba “savaisiais”. Pašalinės 
publikos visai mažai. Inteligen
tijos irgi nedaugiausia; žodžiu 
sakant, paprastos “susaidės” va 
karas. Senesnieji chicagiečiai 
sako, kad keletas metų atgal 
žmonės į “Naujienas” visai ki
taip žiurėjo ir į jų parengimus 
lankydavęs!* gan skaitlingai. 
Bet nuo to laiko, kaip Jurgelio
nis, Grigaitis, Šmotelis ir kiti 
buvusieji direktoriais užsirašę 
sau bonų po kelis tūkstančius 
ir paskiau*, kai į teismą tapę 
latraukti, kai-kurie iš jų atsisa 

kę nuo tų bonų nuo to laiko 
pradėję jų “markės” pulti ir 
iki šiol vis dar puola. Ir šitas 
jų koncertas, kaip matyt, bus 
irgi su nuostoliais iš finansinės 
pusės. K. A-tis

SCRANTON, PA. 
įvairios Žinutės

labai
u

Su šito meto pradžia 
žpuolė karčiamas kratyt, mie

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namą TeL Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo
1023 Mt. Vemon SL

Philadelphia, Pa. |

TRUST
COMPANY

RICHMOND

į 2701-2703 E. Allegheny Av.
Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiamc Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų Šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose
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Danties Išravimas
Smikis Dainininkas
Bevaikis pas baktara 
Sūnaus Logika

k a 
dimo. — be to

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

...................

NEŽIŪRĖK, KAIP DARAU - 
KLAUSYK, KAIP SAKAU”

naują, Lietuvoje šįmet iš
leistą, knygą —

Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai 
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

Tgrajno Kauno Kariškas Benas ir 
Solo Smuiku

Deklamacija užrekorduota Lietuvoj 
— Kaimietiška kalbu

VIENYBĖ * 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

AANTPUSAT & CO
981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

ŠIUOS REKORDUS
Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti

Tgrajno 3-čio Pūst. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
po kiliams. Nepamirškite reikale

Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina S1.00

te

A

i seimo narį; visai žalia me

Ekspertinis T anuoto jas ir Pataisyto jas

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Phone Jefferson 6993

stipresnis.
— Panevėžio Balsas

Kauno Kariškas Benas Tgrajno šias 
dvi daili polkas

Tgrajno 5-to *Pėst. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

vyrus, 
simano. Tikisi gauti koki nors 
medali. Ir reiktų. įaktintas

T 
fje.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo

nės gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stot lės.
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. VisAs 
i n formacijai maloniai -su 
teiks jums« t. , ♦

Batvinis Bros

Juokingi Dialogai 
ir

Poezijos ir Prozos Vadovėli!1

deniai nuvytojo L t lovą su sa
vo išradimais, kad ji jau baigia 
žlugti.

Prastos Ludemų 
ti jų ir išradimai, 
nekiek d oi *i ų ji* 
šitokį netikusi ( k-;

į aivos, pras 
Kaip rodos 
begaus už 
'ta.

gaitie turi but pirmas ant pro
gramų ir apie tai paaiškint. Vy
rai. meskit veidmainiavę!

K. A t is.

Kaip Lietuvoje Daro “Macnius 
Gėrimus

atsipeikėjo, gydytojas jį pa
klausė: “Kodėl tu šokai nesu
laukęs brezento?”

Jis atsakė: — Žinot, broliu
kai, labai nusigandau, kad vie
la nenutrūktų^

V. Al Rašius.

Labą dieną, Jonai! O kur 
tu eini T
— Aš norėčiau gerą pianą 
ar 1‘layerj nusipirkti, ale bi 
juu, kad ueap.'.ipirkčįau.

wZ7rn;i_

DIDŽIAUSIAS, BEI 
[AM VERTAS IŠRADIMAS!

(Idiotorialo Vieton) 
Rasi) Senas Diedas

k u r 
nie

įsra-
*. pa

Chicago, UI. Musų gerb. dra
mos tėvą Vaičkų užpuolė pauk 
ščiai. Pernai norėjo supešti va
nagas, o šįmet pagavo gripas.

-'Kupiškio ir Subačiaus arbali- 
ės smarkiai prekiauja "stip

ria arbata.” Atsilankant polici
jai, mandagios arbatinių šei
mininkės slepia "vainikus 
sijonu. “Stiprios arbatos“ 
gėjai atranda, kad, buvęs pa-

Kaip Vyrų 
Meilę Prilaikyti!

po
I ne

Gera gaspadinė, mokanti 
gerai valgį virti, visados 
yra vyro mylima ir gerbia 
ma. O tapti gera gaspadi

Visi šventakupriai turiu 
sis ir kupras pastatyti, akis iš
pusti, ir su atyda pažiūrėti, ko
kius eudus krikdemai sutvėrė 
savo šventomis rankomis, — 
na, ir dar nematote!

Žiūrėkite, kaip tai viskas cu- 
daunai padaryta.

Mes gerai žinom, kad Lietu
voje pilni patvoriai piktžolių, 
dagilių. Kiekvienas žino, kad 
dagilis ‘taip skaudžiai dygia, 
kad Įdurtose vietose išauga šun dėti?! Ant galo nutarė ekspor-i 
votės. Taigi krikdemai sugalvo- tuoti i užrubežį, būtent į Ame-; 
jo tą piktžolę įšventinti į ku- riką ir ten gerai išgarsinti nau j 
nigus, potam į strielČius, toliau ją išradimą, padidinantį Lietu-j 

garbę, kaipo rasmingos ir

a U-
taip jau 
kaip kai

ridarė. 
net patys išradė- 
s kasėsi: nekune
panaudojo ir bez-

iipo ant bac-Į 
tukė, rėkė, šaudė į d an-Į 
žvaigždes, seime atsira-f 
- rėkė bliovė ir vis joj 

niekas negarbino! Tad vieną ne 
gražią dieną krikdemai suėję, 
duok galvas sukti, kur jis pa-

Kaunas. Išgirdę, kad Chica
go) u per "Auka-ristinį” (ką au
kas rita) katalikų kongresą šį- 

j met busią pristatyta labai daug i AlI ligoniniu, pasiryžo atvykti A- 
j merikon ir kanauninkas Maci
jauskas bei arcivyskupas Matu-

j. Tai buvo puikūs sumanymas! 
šiandien pilni laikraščiai anie 

ltą šventu mokslu išvystytą da- 
pgili. Tik va kame bėda. Lietu- 

. i vos šventi krikdemai manė, kad
• Amerikos lietuviai nebejaučia 
i skausmo, nors kas ir bado juos 

Cas-: dygliais; bet tie suriko nesavu 
balsu, kaip tas dagilis pradėjo 
vartytis tarp lietuvių.

• Ant galų galo pasirodė, kad 
tai visgi prastas išradimas, ir 
pradėjo visi šalintis nuo jo. At
rado, kad reiks jį atiduoti J 
“Tarkos“ dirbtuvę, jam dyglius

$1.000,000
uimokejome kad

sustabdyti
Šalčius

Užmokėjom $1,000,000 už Hill’s 
eara-Bromide-Quininc dėlto, kad tai ge
rinusias išrastas būdas gydyt šalti. 
Turėkite po ranka. Kuo greičiau jūs 
Hill’s sustabdo šalti j 24 valandas. Jis 
sulaiko gripą j 3 dienas.
' šaltis dalykas rimtas. Kasmet iš šal

čio priežasties miršta virš 150,000. Pra
dėkite ir jūs kartu su šalčiu. Neleiski
te jarn Įsikibti. Sulaikykite jį su Hill’.', 
pradėsit, tuo greičiau šalčiui bus galas.

Veikia pilnai. Netik sustabdo šaltĮ,! nutarkuoti.
bet išmeta lauk jo na04?“f-^u^0^ i Viskas šitas liudija, kad Lie- 
tveria spėką atgaivint jūsų gyvenimą. * tuvos kunigėliai moka savo dar 
Visos aptiekos parduoda Hill’s. pra(Jėti, kaip ir SU gaspa-

jdinemis; bet užbaigti ir įsauk-
O AIIILJILIC Hėti, paveda kam kitam. Taip 

LAMAKĄ ŲUININt Jr čia jie savo pradėtą darbą.
Raudona Dėžėpaveikslu primetė “Tarkai.“ Abelnai krik

«1 lo. 2nd ltr„ Brooklyn, M. Y.
Telephone 885 Greenpoint

Chicago, UI. Lietuvos mote
rys katalikės sujudo darbuo- 

; tis, kad prisiruošus prie Mo- 
[ terų Rankdarbių Parodos. Nuo 
Katalikų sąjungos ketinama pa 

’rodyti, kaip jos savo vakarė- 
’ liuose labai puikiai “įaktina” 

kad tie net ženytis už-

Skiepas. “Trockio Milžtuvės“ 
i gaspadorius Rambus viešai 
skundžiasi sekamai: “Iš keletos 

’musų lietuvių kolonijų girdėti 
į nusiskundimų, kad rengiant 
|prakalbas dažnai tenka rengė
jams pridėti iš savo kišenių.” 
Mat paliovė iš Maskvos apmo- 

: keti už sales. Ak tu šv. Troc- 
\ ki. kaip sušykštėjai!

Davatka

“Naujienos” su p. P. Grigai
čiu priešaky dažnai per savo 
laikrašti bubnija obalsi: “Sa
vas pas savą;” — gražus tai 
žodžiai ir visiems patartina jie 
pildyt. Bet pažiūrėkim kaip tie 
patys “Naujienų” rašytojai da
ro: štai iškarpa iš pačių “Nau
jienų” No. 59:

“Vakar Dr. Stefenson padarė 
“Naujienų” redaktoriui, P. Gri 
gaičiui, operaciją: išėmė tonsi- 
lius. Operacija gerai nusisekė 
ir manoma, kad P. Grigaitis

Well — viskas all right. Bet 
ar daktaras Stefanson yra lie
tuvis? Ar “Naujienų” rašyto
jai pildo savo obalsi? P. Gri-

Gyva Ožka Degė
Man sykį einant per italų a- 

pygardę, žiurau: stovi ožka ir 
iš pauodegio durnai rūksta. Ti
kras stebuklas! — manau sau. 
Bet prieinu arčiaus, pamačiau 
italas atsisėdęs melžia ožką ir 
pypkę ruko. Farmeris

BIMBININKŲ HYMNAS 
----- z

Rosi j a matuška musų, tu kori
kų žemė.

Iš praeities tavo tarnai te silp
nybės semia.'

Tegul tavo mulkiai eina vis ke
liais suktybių.

Tegul dirba sau kišenėn, iš 
draugų kvailybės.

Tegul lempa iš Maskvos tam
sumus vis platina.

Ir melą, te kala, Į draugų 
kaules;

Tegul meilė Rosijos gęsta 
sų širdyse,

Vardan tos Rosijos piktybės te
žydi.

Pasakojama, kad syki caras 
Nikolaška sumanęs išbandyti 
dvasiškų asabų drąsą ir ištiki
mybę. Pasišaukęs popą, kunigą 
ir rabiną, jis paklausė, ar'tiek Į 
jie Rusiją myli, kad gyvybę a-: 
tiduotų. Dvasiškos asabos pri-i 
siegavo, kad taip.

Caras tada davęs išanksto su | 
tartą ženklą kareiviams šaudy
ti. Pasigirdo šūviai ir popas 
per langą su rėmais išvirto, ku
nigas bėgdamas duris išlaužė, 
tik vienas rabinas pasiliko be
sėdįs.

Caras nudžiugęs ėmė klausti 
kokia dovana rabinui reikia duo 
ti už drąsą ir ištikimybę, žy
delis atsiliepė: “Duokite man 
naujas apatines kelnes, nes tas 
pridirbau ir negaliu pasikelti.”

Einant Kūmuose

ir skaniai valgius paga
minti. Knyga apdaryta.

Kaina su prisiuntimu $2.50 
Tai naujanybė iš Lietuvos!

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!
Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputi prasilavinusius. 
ABC kaina — — — 35c. 
Vaikų Darželis-------60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Viena mergelė buvo pakvies
ta i kūmas. Eidama keliu už- 

upelę, pro kurią ėjo siau- 
lieptas. Ji nešė dideli ry- 
ir negalėjo per lieptą per- 
Tuo syk priėjo prie liepto

ėjo 
ras 
šulį 
eiti.
vyras ir susipažindino. paduo
damas savo pavardę — Vyro 
Kelnes. Vyras pasiūlė pernešti 
ryšuli. Mergelė sutiko. Vyras 
perėjęs per lieptą su visu ry
šuliu dingo. Mergelė nuėjus Į 
krikštynas papasakojo apgavy 
stę. aimanuodama: “Tai pada
rė, tai padarė, vyro kelnės!’

P. Kriukelis.

NUSIGANDO 
rusų žurn. “Pliaž”) 
stogo septynių augštų 
dirbo kaminkrėtis. Jam

Ant 
namo 
besidarbuojant paslydo kojos 
ir vargšas krito nuo stogo, bet 
krisdamas spėjo užsikabinti už 
telegrafo vielos.

Pamatęs tą jo draugas suri
ko iš apačios: ,

— laikykis. Jonai! Tuoj at
nešim brezentą, žmonės jį iš
temps ir mes tave sugausim, ka 
da šoksi.

— Ge-r-a! atsakė Jonas.
Kolei draugas ieškojo brezen 

to, po kabančiu ore Jonu susi
rinko didelė minia žmonių Per 
ilgą Jonas, negalėdamas ilgiau 
laikytis, suriko miniai:

— Ei, jus žiopliai! Pasitrau
kit iš kelio!

Ir su šitais žodžiais išleido 
vielą iš rankų.

Jį pakėlė ir nuvežė ligoninėn! 
visai be sąmonės. Kuomet jis!

tarsiu; tu eik pas A. ANT' 
PUSAITĮ po No. 981 Broad 
way, Brooklyn, N. Y. Aš uuo 
jo pirkau puikų pianą ir la 
bai pigiai nupirkau, 
daug draugų pirkę 
Player Pianų ir visi 
čėdiuę daug pinigų, 
tarnavimas, kaip aš i 
yra Ivtsingi.ausias. J 
Didžiausias gauiiutujas Lie
tuviškų Music Rollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

LITAI yra Lietuvos Pinigai 
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim-------— $1.00
LIETUVA, Motinėle Musų — —

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

Mu ao 
i*«* .ii 

v ra mi

Jeigu jūs turit
TULŽIES

KATARĄ| 
arba jT

SKAUDANTĮ 
ŠLAPINIMOSI 

PAMĖGINK 
SANTAL MIDY 

Parsiduoda visose 
Aptickose 

Greit palengvina 
skausmą

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? ,— Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

Atmintinos dovanos 
- Gražus laikrodėlis ar dailus žie

das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukao ir. sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis 

141 GRAND STREET

Turim dailių rąžomų plunksnų

KMO AlkRoofing
JAMES X HOLT £r SON

Taisau ir Dedu Stogus. Darbą Garan
tuoja ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Beitais klauskite: 
Ofisas: 1163 Gates Arenos 

TeL Jefferson 1987 
Tardai: 161 Ollfton Place 

Tol Pro<peet 10ft

Tautiškas Himnas T . o r,r,. .. . .Tgrajno 2-ro DLK. Algirdo 
Kariumenės sutikimo mdršas paiko Orkestrą

Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
U) p, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai i Kampus

“VIENYBĖ”. - - - . . . ■ ~ -- *- •

193 Grand Street Brooklyn, N. Y,

t?
•J*

$

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudos (insur
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudą (insurance) kokia tik
tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres
nis. nelaimei atsitikus, nes pilnai nt> - 
stoliua išmoka. »

PERKAM ir parduodam namus, lotus, fannas, bitnius, morgičius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
.firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE 

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stngg 6805

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI
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tinkamas

stove

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Tel. 695 Greenpoint

Tel. Slana 0783

Juozas Levandauckas

Attikite ir P erti tikrinkite

Brooklyn, N107 Union Avenue
KK1

A. M
P. M.
P. M

NEW YORK 
1427 Third 
netoli 80th

NEW YORK

Iš New Yorko Į 
Kauną Ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Jeigu Taksus}

BABRAVIČIAUS 
REKORDAI

BRONX. N. Y. 
578 Cortlandt Tvenue 
netoli 150th Street

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

m 8-tum
Seimui

Lithuanian Alliance of America
307 W. Stith St reel. New York, N.

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Patarnauju eitiems be skidumo, parsgmdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 
. Tel. Stagg 4037

milk

FsAslpoc Skyriai _
M.no, t.c« ir 11-on Į cavaitą

persiuntimu abeju
$2.75. Persiuntimas

PIRK “VIENYBftS” ŠERŲ 
VIENAS SfiRAS 

OEM MS 
DOLARIŲ.

VIENYBĖS” BENDROVES 7-TAS 
METINIS SEIMAS

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

“Vienybės” Rekordų Skyriuje 
jau gaunami mūsų įžymaus te
noro, Juozo Babravičiaus, se
kanti rekordai:

TRYS
NAUJOS
KNYGOS
Būk Mandagus — Knygelė su 

sip’ažinimui su dailaus apsiė 
jimo mokslu. Pusi. 205

Kaina ______ ____
Mūsų Raštų Istorija —

M. Biržiškos veikalas

Dr. John Waluk
Valandos:

nao 8 Iki 10 II ryta 
nao 1 iki I platų 
i»«o I Iki 8 vakare

Nedaliomis pagal a ari tariaią

GYDAU VYRUS IR
MOTERIS 1

Mūsų Brooklyn© Premijų Krautuvės Randasi
570 Atlantic Avė., netoli 4th Avenue
2 Sumner Avenue, netoli Broadway

pomirtinių. Pašalpų išmokėta 8413,550.11
Nno snsiorgantzavinio iki šiam laikui išmokėta 8375,122.80

8LA. kuopos randasi visuosu didesniuose aaiestaot-a. 
Nariai priimami bug 18 iki 50 m. amšiaua. Visi Ba
riai gauna laikraitj „Tėvynę ” dovanai ir taipgi 
gaa.ua 81.A. iileietaa knygas už pę5| kaiaoa.

Pomirtini*! skyriai — 300, eOO Ir 10Wf

Reikalingi A gentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti Uuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu ant rašų:

SANDARA
\27 E. St., Boston 27, Mass

“VIENYBĖ”
193 Grand St. B’klyn, N. I

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

IdatarUkų. BaUartlkų. Alopatllką, «omao>atltt^ ir WUId< 
vairių tegalima greit garų paa —

Kaina si 
rekordų - 
vieno 75c

Jei norite tikrai gražių lie
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
susakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu
žėli Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kaina 75 . c.)

oad St., Philadelphia, Pa
■V—I—S 

(gydo 
IR CHIRURGAS 

operacijas).

Iš to Įstatymo matyti, kad j n 
tebus taikomas Amerikos pilie
čiams. jeigu jie Įsigijo žemės 
kaipo svetimšaliai, specialiu n 
su valdžios leidimu. , 
Lietuvos Pasiuntinybė J. A. V. 
Washington, D. C. 
1926 m. kovo m. 12 d.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S.

. L-I—E—T—U
DAKTARAS
ligas)
(daro
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
* Nno 2 iki 4

Nuo 7 iki 8
Ncdeliomis Nuo 10 iki 3

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 
Talsjhoat arm*out 1U1 . -

V ienybė
193 Grand St., B’klyn, N. Y

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpo 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. — Nekėliomis; 9 iki 4 po pietą

Pasekmingai Moderniškiausiais
Būdais

žemės Reformos Įstatymas, valstybės nusavinamos bendi 
paskelbtas balandžio m. 3 d. 
1922 m. (Vyr. Žin. N. 83, eil. 
721) par. 5-me numato, kad 
svetimų šafių piliečiams, ku
riems rusų Įstatymai, kaipo sve 
timšaliams išimties keliu leis
davo .Lietuvoje ne miestų sri
tyje turėti nuosavybėje žemės, 
paliekama teisės esamas jų nuo 
savybėje žemės nuo šio Įstaty
mo paskelbimo dienos 3 metų 
laikotarpiu perleisti Lietuvos 
piliečiams žemdirbiams... Tre
jiems metams išėjus, visos aug- 
ščiau minėtos svetimšalių že
mės, likusios neperleistos, yra

3i ika įausK 
M ikolainis 
Miliauskas 
Miltakicnė 
Marcin, Jonas, 
Matulis. Juozas. 
Mačys, Antanas 
Mizauskas, Pranas, 
Marcinkevičius, Jon. 
Narvydas, Pranas, 
Neverauskas, Jonas, 
Povilauskas, Antanas 
Progress Shoe Co. 
Ona Jonuškiutė). 
Pačėsa, Kazys, 
Pauža, Stasys, 
Rudnikas Eduardas 
Račiūnas, Antanas 
Ruškis, Kazys, 
Rugis, Juozas, 
Račiūnienė Elžbieta 
Stankus, Adomas B 
Ša bunas, Vladas, 
Sirvydas Juozas O.,

Kitos Premijų Krautuvės
CITY, N. Y. 
Avenue 
Street 
CITY. N. Y

61 East 125th Street 
netoli Madison Avenue

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tu informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg-American line 
35-S9 Broadway, Mew York

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDEAUDOS IX FA1ALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSX, KU

RIOS TURTAS ARTI £1,000,000.00

$1.00 
Prof.
apie 

raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina____________$1.50
Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 

perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo Įsikūri
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina __________ $1.50

Potam padaryta pertrauka 
kurioje fotografistas R. Kru
čas nuėmė viso Seimo dalyvių, 
prie “Vienybės” Namo sutaisy 
tos grupės paveikslą.

Sanitariškai k Stipriai Atlieka 
Visus Plum beri o Darbui: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimu

Be sveiko maisto ke- 
4 Sna* duoda vertingų 
ĮoĮĮI v leibelių, ir kiekvie-
HMb sa PC’ šeimininkė ras

ką nors pravartaus
' Įd d()L'anū tlž jų tau-

pymą. Tikrai galite 
suvartoti keletą iš 

:5- pundelių ir lėkštelių 
kokius matote ant paveikslo. Už 10 leibelių ga
lite gauti vieną puodeli ir lėkštelę. Pradėkite lei- 
belitts taupyti ir nusinešę i arčiausią dovanų 
krautuvę pasirinkite ką norite. Visos dovanos 
yra dykai.

ja šio Įstatymo tvarka.
Šio Įstatymo pakeitime, pa

skelbtame ..rugpjūčio m. 5 d. 
1925 m. (Vyr. žin. 200, eil. 
1351), pratęsia terminą iki 4 
metų. Tuo budu terminas pasi
baigia balandžio m. 3 d. 1926

Stepas, 
Ona.

Benediktas

65. širvydienė, Katrė,
66. St r u ruski.-,, Ksavera
67. šrupskis, Aleksa.
6£ Sušinskas Teofilius,
69. Stokis Jonas,
70. Shedlow, William,
71. Sirvydas Vytautas,
72. Strimaitis
73. šia Ličiu lis
74. širvydienė
75. Schegaus
76. šiška Aleksandra,
77. Tareila, Jonas,
78. Urevich, John R. adv.
79. Vizienė Elena,
80. Vaiginis, Vincas,
81. Varnas, J. N.,
82. žemantauskas. Jonas,
83. Žiugžda, Andrius,
(Į pavakarį dar daugiau šė- 

rihinkų buvo susirinkę, bet jau 
buvo paliauta registruoti, todėl 
jie Į šį surašą nebetilpo).

Perskaičius šėrininkų sura
šą, eita prie raportų. Pirmiau-

i « AMERICA LINE O 
Civaua-trumpai kelias per Rotter

dam % į ir iš visų dalių 

LIETUVOS 
Laivai kai savaitę 

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbstime gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nno pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštia pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informaeijų delsi 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINB 
24 8k*t« Street New York

PER HAMBURGU 
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute. Reliance
Albert Bailiu, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiariškn vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos ~

Km yražmogMi amUnaa priešui — Balfta. 
Jis netik sunkiausi ai Ilgas jvsri, bet tf | gnk 
b> paguldo. Bet tie. kurie vartoja po pUČQ| 
Ameriką pagarsėjau u URBAN’I 0OU> 
P0WDER1 (Milteliu ša!He), fekig lalttg 
nebijo. Ui 78 centu oi balsą apstglnklaok 
nno save naotmau priešo!

URBO LAX TĄB1 (n centai si ekep- 
tratų) yra kai kaniolš prieš kitų antfiAg faao- 
gaus priešų — vidurių alkleUjimų — karts 
irnogai pagamina daug rtpeeaų ir suktų ttn.

1. Aguonėlės ir
Kur Bakūžė Samanota 

(10 colių — 75c.)
2. Karvelėli ir

Plaukia sau Laivelis
(12 colių — $1.25)

Tekis buvo, gražiai raštu pa
ruoštas, Direktoriato raportas. 
Jis tapo vienbalsiai priimtas.

Taipgi išklausytas ir priim
tas raportas Knygų Peržiūrė
jimo Komisijos: A. B. Strimai
tis St. Pauža ii" A. S. Trečiokas.

Potam einama toliau prie 
dienotvarkės, kurioje pirmiau
siai stovi išrinkimas naujų di
rektorių. į vietas šįmet išeinan
čių iš Direktoriato.

Eina rinkimai direktorių. 
Pastatomi kandidatais šie: J. 
Beržietis, J. Klasčius., K. 
Strumskis, V. šabunas, A. Ma
čys, J. Jokūbaitis, A. Povilau-

10; J. Amixrozaitis .— or v. 
Banaitis — L Todėl išrinkta 
trys nauji direktoriai sekami: 
J.. Beržietis, K. Struniskis; J.

> budu iki ateinnn- 
Vienybės” Bendro 
927 m. Direktorių 
>us sekamas, An

tanas Mikalauskas. Ksaveras 
Strumskis, Pranas Bajoras, W. 
Shedlow, Aleksa šrupskis. Jo
nas Beržietis, Magdalena Mil- 
takienė, Juozas Ginkus, Jonas 
Klasčius.

skas T, Susiiiskas, K Pačėsa 
P. Bukšuaitis, J. Ambrozaitis 
Rinkimuose b J šų gauna kan 
didatai sekam: i: J. Beržietis — 
1509 balsų: F. StrumsJkis - 
1449; J. Klasčius — 679: \

>38; P. Bukšnaili 
Mačys — 105: J 

ubaitis — 98: A. Povilams 
— 30; K. Pačėsa — 15; T 
inskas — 14; P. Jankus —

Įsiai perskaityta bendras direk
torių raportas. Jisai parodo, 
t kad i hreKtoriatas labai stropiai _ Strumsk
, per visą metą darbavosi: kėlė rnininkas — A. 
kapitalą visokiais budais, rengė. rotorius — Pr. 
pramogas, didino “\’icnybės” 
biznį, organizavo lietuvius mu
sų tautos gerovei ir tt. Per vi- 

|są metą Direktoriai turėjo 25 
i susirinkimus ir daug sutartų 
suėjimų. Už visą tą triūsą Di
rektoriai neėmė atlyginimo iš !į Bendrovės nė vieno cento — 

’dirbo iš pasišventimo.
Bendrovės finansini stovi Di- 

rektoriatas raportuoja esant ga 
na stipriu. Bendrosios apyvar
tos butą per metą: Laikraščio 

, ir spaudos darbų $24,663.10; 
gauta nuomų iš “Vienybės” Na
mo $5,112.45; Įvairių kitų apy
vartų $12,486.76. Visos bendru
mą apyvartos butą ant $63,- 
608.38. Namas vertės §80,000. 
Mašinerijos apie $20,000. Kny
gų apie $40.000. Visas Bendro
vės turtas siekia vertės $150,- 
000.

Per 1925 m. parduota šėrų 
262. Viso šerti išleista rinkon 
3.006. Lieka dar parduoti 3494, 
kad Įsteigus Dienrašti.

“Vienybės” štabas dabar su
sideda iš šių: J. M. Danielius 
— biznio vedėjas; J. O. Sirvy
das — pirmasai redaktorius; 
V. Sirvydas — antrasai redak
torius ir ofiso darbininkas; J. 
Matulis, J. Raščius, Pr. Bajo
ras — spaųstuvninkai; ir P. 
Belickas — šoferis, dženitorius 
bei Įvairiuose darbuose pagelbi- 
n in kas.

lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

’ Parodau Greitas Pasekmes
.visoae formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų; nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo. hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Direktoriatas šįmet susidėjo 
iš šių Direktorių: A. Mikalau
skas; K. Strumskis. Pr. Mlajo- 
ras, Wm. Shedlow, V. šabunas, 
A. Šrupskis. J. Beržiet 
Miltakienė, J. Ginkus.

Direktoriato valdyboj 
sekanti: Pirminink 
kalauska

e yra 
A. Mi- 

.cv-pirmininkas 
>; 11. Vice-pir- 
Šrupskis: Sėk- 
Bajoras; Iždi

ninkas — J. Beržietis.
šįmet išsibaigia trejų metu 

terminas šiems trims direkto
riams: K. Strumskis. V. šabu-

(Praeidami atsiŽvelgkite j narni})
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481;;

Užlaikome lietuviams užeigos; vietę, 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
d<d Įvairiu Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės) pas: —

KASMOČIUS ir TŪBA
260 Humbolflt Street 

Brooklyn,”N. "t., ? I aupykit Leibelius
Del Brangių Dovanų

m’ ttnkvme maisto neišaug- 
ii stiprūs ir nebūsit sveiki, 
’urd f ūp sveikatą auklėt, 
ud ligas nugalėttunėl. Pri

or Magnolia Pie- 
dienių valgių, šios 

pieno rūšys apari gryno pie
no ir cukraus neturi kitko, ir 
jums suteikia maistą, pilną 
saUnnv ir stiprumo jūsų kū
nui. Daktarai patyrė, kad 
kondensuotas pienas yra ver
tingas maistas būdavot stip
rus kūnus.

Toliaus iš dienotvarkės eina 
nauji klausimai Bendrovės ge
rovei. (Toliaus bus)

Išmokite vartoti Magnolia ar Star Pieną virimo 
ar kepimo tikslams. Pavyzdžiu, darant pudin
gus, sarus, keiksus, košeles, saldainius ir visur, 
kur lik reikia pieno ir cukraus. Vartokit del šo
kolado ir koko. Kavai suteikia skanumą ir ne- 
mkės cukraus. Vaikams užtepkite ant duonos 
vietoje pigių saldainių. •

nvov

gaa.ua


PO MIESTĄ PASIDAIRIUS
gražias

Daktarai Rekomenduoja

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

ELECTRIC BATHS

OSWALD KIBURIS
TeL Greenpoinl 7831

Olga

adresai

Surgeon Dantistas

MES ŽINOM VISUS

MILIONO DOLARIŲ SALE Licensed Broker

ANDRIUS TURAUSKAS

416

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. F.

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

ATVYKO ARTISTĖS
JOZEVSKAITĖ IR 
SIPAVIČIŪTĖ

UŽSIREGISTRAVO 
“VIENYBĖS” 
EKSKURSIJON

GLOBIEČIŲ LINKSMO 
VAKARĖLIO PROGRAMAS

463 Lorimer St 
Brooklyn, N. Y.

PRIE 4
LAI DOT U V11

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Ola galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintas ir ai 
prieinamą train*; taippat pasirendavoti svetalną susirinki’ 
maras, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

Monika Miltakiutė 
deklamacijas.

ŠTOKE* 5
O. Brooklyn. M. T.

DIDELIS OPEROS ARTISTO 
JONO BUTĖNO KONCERTAS

JONAS
173 Bridge SU

Visiems žinomas Brooklyno 
fotografas • Jonas Mašanauskas

160-162 Schermerhorn St

114 BEDFORD A VENDS 
tarpe Nd. 5th ir 8th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Užtai visi esat kviečiami pas mus 

šiltam arba šaltam Ore 
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotij Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie
tuviai atsilankyti, o busite pa
tenkinti musų darbu ir kaino
mis. Siuvame pagal užsakymą.

SPECIALIAI 
VELYKOMS!

Nestle’s Lanoil Patvarus 
Plaukų Šugarbeniavimas

127-21 LIBERTY AVĖ.
Ypric Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill, L. I.. N. Y.

Tel. Cleveland 0359

YRA PROGA PARDUOT 
JŪSŲ LOTUS 

pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Neviiiukit kol 
dar yra proga parduot.

Ateinančio sekmadienio vaka 
rėly, kuri rengia Lietuvių Mo
terų Globos Draugija, Kovo 21 
d. nuo 3 vai. po pietų, ’’Vie
nybes’* Svetainėje, darbuosis 
surengimu šios lietuvaitės: A. 
Stanikunienė ir M. žemantaus- 

gaspadinės; V. Paužie-

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone WUManuborg 3009

“NAUJIENAS” IŠTIK RO 
JOMANTAS VĖL 
APSKUNDĘS

Gerb. J. W. Liūtas, nuvykęs 
Chicagon su U. S. Lines reika
lais, rašo trumpą laiškeli, ir pa 
tvirtina komunistų spaudoj* 
paleistą paskalą, kad Jomantai 
vėl esąs Įskundęs teisman “Nau 
j ienas.” Dabar jis reikalaująs 
teismo paimti “N.” i receiveric 
rankas. Byla busianti nagrinė 
jama Kovo 17 d.

Bus dar ir daugiau gražių 
dalykų. Todėl Brooklyno publi 
ka — visi i musų gražų vakarė
li ’ O. Jonuškiutė,

L. M. G. D. Sekr.

kiutė
nė, E. Vizienė ir K. širvydienė 
—'gamins valgius; A. Ankuda- 
vičienė — prie tikietų. K. šir
vydienė žadėjo keiksus iškepti. 
O Jonuškiutė 
ja ir muzikantų pakvietimui.

Vakarėlio programas:
Helena Viziutė išpildys pianu

Tai. Stati 4407 — Onas Island O426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS

Graboriai

Šiuomi pranešu visiems pažįsta
miems, kad aš atidariau VALGY
KLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius 
pagal kostumierių skonį. Tad 
kviečiu kiekviena atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad 
liksite patenkinti.

Dantys traukiami vartojant 
tyrusiai. Visoki aptrauk imti 
aukso — Imame paveikslus

• (Nepaklyskite po kitu numerio)

Buclkalbam Lietoviikal EGZAMINACIJA DYKAI!

Turime tūkstančius laišl 
nuo tu, kurie igijo 

musų budais

124 Union A v. kamp. Grand St 
(Viriuje mėsinyčioa)

Novocain anestetiką atsargiai Ir prf 
Aaknn ir piviriio darbai. — 22 karato 

X -Rav.

Gaminame visokius valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei
kite pas mus kasdien ir tetyki
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET
(“Laisvės’’ Name) 

Brooklyn, N. Y.
Alex Velička ir J. Sutkus 

Savininkai

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis

— Pneumonijos liga išgąstin
gai išsiplėtė po visą B rook ly
ną tarpe vaikučių nuo 6 mėne
sių iki 4 metų amžiaus. Dau
gelio namuose serga po trejetą 
-ketvertą vaikų. Tūlos mokyk
los uždarė kindergarten sky- 

ir mažiukų nebepriima.
New Y or ko Universitete 

ir visuose jo skyriuose šįmet 
užsiregistravę 25,862 studentų. 
Pernai buvo 7,862 mažiau.

Vienybė*” Adresai. 193-197 Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefonas: 2427 Greenp>lnt

Puieikuu J tauru Gurevičiaus, patina A- 
vižicnių kaimo. Malonės jis pais ar kas 
apie ji žino pranešu, turiu svarbų reikalų 
VI. Čeponį** jVl 5u. hl., Biuok- 
lyn, N. Y. (33

MIRĖ LIETUVIAI
Juozas Mačys, 31 metų, 1140 

President St., mirė Kovo 15 di 
bus laidotas Kovo 20 d. iš kun. 
Papluko bažnyčios, šv. Jono ka 
pinėse. Velionis Mačys paliko 
dideliame nubudime moterį ir 
dvi dukreles.

Anna Ungurath, 21 metų, 73 
Grattan St., mirė Kovo 16 d., 
bus laidota Kovo 20 d. liute
ronų kapinėse.

Laidoja Juozas Garšva.

Parsiduoda Lunch Room ir Kusta u- 
rauu.'. gūroje vietoje. Biznis gura*. 
Krcipkiič.' j Vienybės ofisą, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. (31

Užlaikau užeigos vietą Tįsiems prieinamą įr 
priegtam vleSbūtis stkeUavasiem U toitaui; 
gera vieta apsistojimai. Sali del mitingų, 
draugijų, praktikų pmti ręsdavo ja dykai.

1900. Brooklyn, N. Y.

Ant Wythe Au. Mūrinis 5 šeimynų 
narnas su šforu. Visi įtaisymai. Geroj pa
dėty. Bargenas del greito pirkėjo. Noah 
Clark. 8 37 Manhattan Av., Tel. Green- 
put nl 2(JUO, Brooklyn, A. Y. (34

solo: “Silvery Waves
Worm.”

Biruta Viziutė išpildys smui
ką solo: “Romance,” palydint 
H. ViziuteL

Aldona Viziutė ir Helena Vi
ziutė -
Flight

Antosė žarskytė — lietu v 
kas dainas,.

PARSIDUODA
Delikatesų krautuvė, už S i.500 pi 

nigais. Pajamų apie $500 per savaitę. — 
OU0 Purest Au., net uh Grove St., Brauk 
iyn, A . Y. (Kidyeuuude). (3

SALĖ DEL ŠOKIŲ
Netoli vandenio, gražioje virtoje 

Taipgi gulima gauti gerų automobilių 
pirkti pigiomis kainomis. Informacijų 
klauskite pas: Vezdziunas ir Gaškaus- 
kas, 139 Elmpoint Av., Great Neck, L. 
I-, N. Y. (31

Taipgi per “Vienybės” priete 
Ii Petrą J. Baltušką prie A. ir 
J. Hurwitz agentūros Wilkes 
Barre, Pa., užsiregistravo šie: 
Ieva Slaužienė, Marė Stanke
vičienė ir Katarina Makoniulė.

Ačiuojame musų prieteliams, 
kurie “Vienybei” padeda reng
ti šią Ekskursiją, kuri žada bū
ti viena iš didžiausių ir sma- 

Igiausių ekskursijų, kokią kada 
i Amerikos lietuviai turėjo. Ištik 
rųjų. Gegužės 22 d. laivas “Le- 

jviathan” bus pilnas lietuvių, 
kaip kokis lietuviškas mieste
lis. Bus linksma, smagu pasie
kti Lietuvą kaip tik gražiausia
me pavasario laike, vyturėliui 
pračiulbėjus ir gegutei praku
kavus.

Iš Klaipėdos jau gauname 
laiškų, kuriuose rašo, kad “Vie
nybės“ Ekskursiją tenai lietu-

Paieskau stiliaus Jono Arbušausko, 
jis prieš karrę gyveno Rygoj, 1914 m. 
tapo paimtus į Rusijos kuriumeuę, nuo 
tu laiku nežinau kur jis randasi. Mel
džiu jum pačiam ar kas žino praneš
ti man jo motina Karolina Arbašaus- 
kienč, Stačiūnų miestelio ir pašto, fiiau 
lių apskr., Lithuania. (34

Morta Skirmontiene ir 
Skirmončiutė, iš Brooklvn

Puikiausi Brooklyn* vieta Baliams. Vestuvėms. 
Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms. Koncertams 
Ir Banketams. — Gražu*, moderniški kambariai su- 
ai rinkimam*.

Draugi j»<*. pavieniai ir rengimo komisijos visa 
dos maloniai guo* pilnas informacijai pas -—

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The Ball R«>m

318 Grand Street
Cor. Havemeyar Street, Brooklyn, N. Y.

• TeL Stagg 7798

išvažiuoja Lietuvon pabaigoj 
Kovo mėnesio ir sugryžšiu ru
deny. Važinėsiu daugiausiai Su 
valkų rėdyboj, taip pat ir Kau
no visa Panemune ligi Jurbar
ko, traukdamas paveikslus.

Todėl visi Amerikos lietuviai 
galite naudotis šia prieinama 
proga. Kas tik turite Lietuvo
je gimines ir norėtumėte tu
rėti jųjų paveikslus, tai mel
džiu tuojaus prisiūskit savo ir 
iš Lietuvos antrašus, ir rašy
kite- ką aš ten jums turėsiu 
nufotografuoti. Pinigų nereika 
lauju. Laiškus siųskite šiuo ant 
rašų: J. Mašanauskas,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Fotografuoja vė
sėti jas, BankieJ 
tus, nabašninkus,! 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbus.
Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės }iuo 
adresu: —>

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Parsiduoda Cale, biznis nuo senai 
dirbtas, arba kad atsišauktų geras j 
Miliukas. Priežastis du bizniu iaik 
223 Cook St.. Brooklyn, N. Y.

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba' 
zoriu.

— Kas ienai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
9^ WYTHE AVE., ’ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Kovo 15 d. apsilankė “Vie
nybės” Redakcijoje, iš Lietuvos 
atvykę Kovo 10 d. operos ar
tistės — Kamilė Jozevskaitė ir 
Liuda Fedotienė-Sipavičiutė. 
Gerb. viešnios laikinai apsisto
jo viešėtis pas p. Andrių Kai
rį, 3518 Glenwood Road (Tel. 
Ingersoll 2269)

Gerbiamos artistės važiuoja į 
Chicagą, kur jos yra kviestos 
Birutės Draugijos. Bet norėtų 
dar čionai Brooklyne duoti kon 
certą, kuriuo nors laiku 
liaus.

Marijona Tamklenė 
prie pal&gų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniąis. Darbą atlieka atsakan
čiai už prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.)

Brooklyn, N. Y. 
TeL Stagg 9731

Kcikaktajatui- kutosei.ų du b< jų. pri
tyrusių lu^rrgiuų. del h-iigm darbo 
namuose. Kreipkitės pas Yweil, 199 
Green St., New York City. *35

Dar vienos iškilmės! Tai mu
sų gerbiamo ir visų mylimo ope 
ros artisto Jono Butėno Kon
certas, kuris įvyks Nedėlioję 
Kovo 28 d., 1926, Miller’s 
Grand Assembly Hall, Grand ir 
Havemeyer St. Brooklyn. Ap
art Butėno dainuos viena žy
miausių Brooklyno dainininkių 
Marė Strumskienė ir kiti. Kon
certo pradžia 3 vai. j)o pietų. 
Bilietų kaina: 82.00. SI.50, SI 
ir 75c. Bilietus galima gauti 
visose vietinėse redakcijose.

Jonas Butėnas pastaraisiais 
metais mokinosi dainavimo I- 
talijoje. Besilankydamas šioje 
srity, Butėnas taip pasekmin
gai savo užsibriežto tikslo sie
kė, kad paskutiniais laikais bu
vo pakviestas tenaitinėje ope
roj dainuoti. Dainuodamas o- 
peroje rado ganėtinai pasiseki
mo ir užuojautos italuose. Ita
lų laikraščiai plačiai ir gražiai 
Butėną aprašė, gėrėdamies jo 
gražiu, maloniu baritonu.

Dabar gerb. Butėnas sugrįžo 
Amerikon pas savo vientaučius 
ir duoda eilę koncertų visose ko 
lonijose. Pirmu koncertu yra 
augščiau minimas. Užbaigęs 
koncertų maršrutą. Butėnas va 
žiuos Lietuvon, kur rodos stos 
dainuoti Lietuvos Valstybinėn 
Operom

Kadangi Butėnas gali ir visiš 
kai pasilikti Lietuvoj ir mums 
amerikiečiams ne tuojaus jį 
teks išgirsti dainuojant, todėl 
dabar visų pareiga’jo koncer- 
tan atsilankyti ir pasigerėti tuo 
kuo svetimtaučiai gėrisi.

Parsiduoda 3 šeimynų (po 5 kamba
rius) uamas, su 2 štorais, 3 garadžiai*, 
v iš: įninkąs, di lelis jardas. Namas sta
tytas 1915 metais. Reedos atneša per 
metus $1.344. Biznio vietoj. Kaina tik 

Į mokėt galima pusę sumos. 
Taipgi parsiduoda buternė ir gruser- 
nė tam pačiam name. Biznis išdirb
tas per 10 metų. Parsiduoda tod<*l, 
kad buferis pirko hotel].' Kas norite 
turret gerą gyvenimą, tai pasinaudoki
te proga. Geo. Mack, 250 E. Main St., 
Frankfort, N. Y. (33

Laidotuvių DirektoriM, lAbalnamuo 
jafn ir laidojam mirusiu* ant rišo-'; 
klų kipinių.

KAINOS ŽEMOS
METROPOLITAN AVENUE 

i K «w« Merv* Arr»wi 
Brooklyn. N. Y. '

Parsiduoda narnas su daržu Kodaimų 
miestely, Lietuvoje, Josvainių gatvė. 
Nu. 17 Namas dviems šeimynoms ii 
skiepas. Yra kitų bailiukų. Daržas 457 
pėdų ilgio, >7 ir pusės pėdų pločiu. Kai 
ųu Teirautis įm» adresu: B
Marvihnvw h-z, 4J Dev St.. Jewett *'ity

viai ruošiasi labai gražiai pasi
tikti. Vieną tų laiškų įdėsim ar 
čiausin “Vienybės” numerin, 
kad pasimalonėtų visi jau už
siregistravę musų Didžioj on 
Ekskursijom

Registruojantis reikia visuo
met dėti antrašą:

“Vienybės” Ekskursija.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

115 NORTH 6th ST.
Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

Mrs. Bush, žmona velionio 
Miko Bush (Bučinsko), prašo 
paminėti, kad komp. M». Petrau 
sko siųstas lelijų ir rožių vaini
kas pasiekė vietą jau a. a. Bush 
palaidojus. Kai sugrįžo nuo ka
pinių, tai rado vainiką prisiųs
tą. Sekmadienį ryte tas vaini
kas nuvežta ant kapinių ir už
dėtas ant kapo. Ant vainiko bu 
vo parašas: “To My Dear 
Friend. Mikas Petrauskas.”

Taipgi dar gauta gėlių bukie 
tas nuo aptiekoriaus Šidlausko 
ir adv. Bagočiaus iš So. Boston, nūs 
Mass.

P-nė Bush labai nuoširdžiai 
visiems ačiuoja už jos vyro ma 
lonius atminimus.

Telephone Triangle 1450
Fotografas

IR MALIORIUS 
Nufotografuojajr 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos Ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
W MOTERIMS VYRAMS S
Ž2 Panedėliais ir ūtaminkais Visomis Kitomis Dienomis

Jg Dieną ir Naktį

»
 EKSTRA!!

Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 
Amerikos Lietuviu Drabužiu B-vė 

(A. L. Clothing Co.) 
pargabeno naujausios madosimaterijų

del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ

i urėdu m i n<KrMvt> didelę dirbtuvę, priniuvome ir gata
vų gražio siutu ir tapkočiu. suautusiema, jauniems ir \ai- 
kuni. Jeitu ka« neišsirenka įatavą. tai mes jam padarome 
ant užsakymo žreitai. įražiai ir pigiai.

GVTAVf SIUTAI NUO ’K AUGŠC1AL 
GATAVI TAPKOGIAI NUO $20 IR AUGšč.

Darbas atliekamas pilnai pritarusiu krimtęitt. kostumie- 
rios u/tanediname taip, kad syki atsilankęs, visados eina 
pas mus. Siuvam ir tiem*, kurie atsineša savo materiją.

Norėdami bpti pilnai užganėdinti su savo drapana, — 
ateikite pas: —

Amerikos Lietuviu Drabužiu B-vė 
(A. L. Clothing Co.)

216 MANHATTAN AVE. Brooklyn, N. Y.

THE MARCY BATHS §
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326 S




